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PROCESSO ADMINISTRATIVO

DISPENSA DE LICITAGAO N° 2022.07.01.02

UNIDADE ADMINISTRATIVA

ECRETARIA DE SAUDE

OBJETO: Contratagaq de eémpresa para prestacdo de servigos de
suporte, instalagdo, m nutengéo e processamento do sistema E-SUS
possibilitando ao munijcipio ter maior controle e gerenciamento do
sistema e seus indicadores de desempenho, por meio da secretaria de
saude do municipio de capui-CE.

DOTAGCAO ORGAMENTARIA: 06.10.10.301.0012.2.041
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00

DATA DE EMISSAO: 01 de julho de 2022.

ORDENADOR DE DESPESA: Reginaldo Alves das Chagas

Julho/2022

Av. 22 de Janeiro, n° 51 83, Centro, Icapui/CE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-1337 | CNPJ: 10.393.593/0001-57
E-maii: pq’efeituradelcapui@gmall.com lwww.icapul.ce.gov.br
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Prezados senhores,

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de pregos conforme solicitado, O presente contrato tem por
Objeto: Contratagio de empresa para| prestacdio de servicos de suporte, instalagdo, manutengdo e
processamento do sistema E-SUS possibilitando ao municipio ter maior controle e gerenciamento do
sistema e seus indicadores de desempenho, por meio da secretaria de satide do municipio de Icapui-CE.

' = VALOR
ITEM ESPECIFICACOES UNID QUANT UNITARIO VALOR TOTAL

Sistema de monitoramento doﬂ
Previne Brasil e CapitL;io

Ponderada:
¢ Monitoramento da
Capacitagéo Ponderada;
¢ Monitoramento do Previne
Brasil;
e Monitoramento da

produgdo dos profissionais;
e Acompanhamento dos |dias
trabalhados no més

x

Equipe dedicada para suporte as
equipes de saide da familia. |Esse
servico deve incluir:

[ J

01 Més 12 R$ 1.000,00 | R$ 12.000,00

e Suporte no uso do E-SUS

¢ Acompanhamento de
indicadores sera feito| por
nossa equipe;

e Contato direto co a
coordenagdo a da ateng@do
primiria para informar
possiveis  pendéncia
como solucioné-las;

a

e Inser¢io ou corregdo de
dados no sistema, caso seja
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PG S - ASSESSORIA, PLANEJAMENTD E GESTAD EM SA(IDE
CNPJ: 35.192.075/0001-04

E-mail: pgsassessorialtda@gmail.com
Fone: (88) 996172086 / 98104144 ou (85) 99941176

Enderego: Rua Inacio Joaguim da Silva, 59, Bairra: Planaldo Nelsndia - Taus-Ce

necessario.

[N

Maquina servidora em nuvem
uso do E-SUS

Processador Intel Xeon 4

Cores;

Memoria 16 GB DDR4;
Disco 240 SSD ou maior,
de acordo com tamanho da

para
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base*;
e Link Up/Down 700MB;
e Firewall Pfsense + WAF
Nginx;
e URL personalizada;
02 Maéquina 12 RS 400,00 RS 4.800,00
Gerenciamento e manutengdo do
servidor por conta da empresa
contratada.
O gerenciamento deve incluir:
e Manutengdo didria as Sh
para limpeza de cache e
outros dados que jossa
deixar o servidor lento;
e Atualizagdo de versdo| por
conta de nossa equipe;
¢ Armazenamento de backup
dos ultimos trés meses.
Valor Total:| R$ 9.800,00
[ Or¢amento para o periodo de maio 2022 & maio de 2023 (doze meses). | RS 16.800,00 |

Valor Total da Proposta: R$ 16.800,00

No preco cotado ji estdo incluidas eve
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ntuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos

sociais, obrigagGes trabalhistas, previdenciarias, fiscais e comerciais, assim como outras quaisquer despesas

que incidam sobre a contratacdo.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) ¢

dias.




ufe PGS - ASSESSORUA, PLANEAMENTD E GESTAD EM SAUDE
CNP: 35.192.075/0001-D4

E-mail: pgsassessorialtda@gmail.com
ey F: (82) S96IT2086 / SBI0164 ou (E5) S8BT

Endereco: Rua Inacio Joaquim da Silva, 59, Bairra: Planaldo Nelandia - Taud-Ce

DECLARACAO:

Declaramos que conhecemos, concordaros e atendemos a todas as especificagbes da cotagdo de preco,

especialmente o Termo de Referéncia
contrato a ser firmado, caso a minha (nos

Atenciosamente,

Taud - CE, 20 de maio de 2022.

ara a apresentagdo dos produtos que sera parte integrante do
isa) empresa seja declarada vencedora.
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MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
CNPJ: 11.093.169/0001-50
Tv. Floriano Peixoto, 39 - Centro - Tamboril - CE

PESQUISA DE PRECO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
DE ICAPUI - CEARA

Apresentamos a vossa senhoria| nossa proposta preco conforme solitado, o presente
contrato tem por Objeto: Contratagdo de empresa para prestagdo de servigos de suporte,
instalagdo, manutengéo e processamento do sistema E-SUS possibilitando ao municipio ter
maior controle e gerenciamento do|sistema e seus indicadores de desempenho, por meio da
secretaria de salide do municipio de Icapui-CE.

VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICAGOES UNID | QUANT UNITARIO TOTAL

Sistema de monitoramento do
Previne Brasil e CaF»itagéo
Ponderada: !

e Monitoramento : da
Capacitagdo Ponderada;

e Monitoramento do [Previne
Brasil;

e Monitoramento da produgdo
dos profissionais;

e Acompanhamento dps dias
trabalhados no més

Equipe dedicada para suporte as
equipes de salde da familia. Esse

01 |servigo deve incluir: Més 12 R$ 940,00 | R$ 11.280,00
¢ Suporte no uso do E-SUS
e Acompanhamento de
indicadores serda feito por
nossa equipe;

e C(Contato direto ¢om a
coordenagio a da |atengdo
primaria para  informar
possiveis pendéncias| e como
solucioné-las;

e Inser¢do ou corregdo de
dados no sistema, cr&o seja

necessario.

Maquina servidora em | nuvem
para uso do E-SUS !

e Processador Intel Xeon 4
02 Cores: Maquina 12 R$ 500,00 | R$ 6.000,00

e Memoéria 16 GB DDR4;
e Disco 240 SSD ou qlaior, de




- base*;

o Firewall Pfsense +
Nginx;
e URL personalizada;

servidor por conta da
contratada.

limpeza de cache e
servidor lento;

conta de nossa equipe;
¢ Ammazenamento de

acordo com tamanho da

e Link Up/Down 700MB;

Gerenciamento e manutencdo do
mpresa

O gerenciamento deve incluir:
e Manutengdo diaria as|Sh para

dados que possa deixar o
e Atualizagio de versdo por

backup
dos ultimos trés meses.

WAF

outros

| Orgamento para o periodo de maio 2022 a maio de 2023 (doze meses).

| R$ 17.280,00 |

Valor Total da Proposta: R$ 17.280,00

No prego cotado ja estdo incluidas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e

encargos sociais, obrigacdes trab
outras quaisquer despesas que inci

—e

am sobre a contratagao.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (ngventa) dias.

DECLARAGAO:

histas, previdencidrias, fiscais e comerciais, assim como

Declaramos que conhecemos, cohcordamos e atendemos a todas as especificagdes da
Termo de Referéncia para a apresentagéo dos produtos
que seré parte integrante do contfato a ser firmado, caso a minha (nossa) empresa seja

cotacdo de prego, especialmente O

declarada vencedora.

PROPONENTE: Martcell Equipamentos De Telefonia Ltda.

CNPJ: 11.093.169/0001-50

ENDEREGO: Tv. Floriano Peixoto, 39 — Centro — Tamboril - CE

REPRESENTANTE LEGAL.: Lisl
CPF: 041.715.793-25

no De Deus Martins

TAMBORIL CEARA 19 de maio 2022

IS N W aS,

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
MARIA ANTONIA DE DEUS MARTINS

Tv. Flori

oD

CPF: 041.715.793-25
RG: 2005014054959
CNPJ: 11.093.169/0001-50

no Peixoto, 39 — Centro — Tamboaril - CE

8 99400-1515 / 88 99956-0883




Secretaria Municipal de Saiude
ICAPUI-CE

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa

|

CE SISTEMAS
PROPOSTA DE PREGO

proposta de pregos conforme solicitado, O presente contrato tem por

Objeto: Contratagio de empresa para prestagdo de servicos de suporte, instalacdo, manutengéo e
processamento do sistema E-SUS possipilitando ao municipio ter maior controle e gerenciamento do sistema e

seus indicadores de desempenho, por

io da secretaria de satide do municipio de Icapui-CE.

Gerenciamento e manutengdo do servidor por conta
da empresa contratada.
O gerenciamento deve incluir:

Manutengfo di4ria as 5h para limpeza de cache
e outros dados que pos%a deixar o servidor
lento; §
Atualizagio de versdo bor conta de nossa
equipe; ‘

Armazenamento de backup dos ultimos trés

ITEM ESPECIFlCA(;qES UNID | QUANT umrlﬂto ¥g'+gf
Sistema de monitoramento do Previne Brasil e
' Capitagdo Ponderada:
e Monitoramento da Capacitagdo Ponderada;
e Monitoramento do Preving Brasil;
e Monitoramento da produgéo dos profissionais;
e Acompanhamento dos dia$ trabalhados no més
Equipe dedicada para suporte as equipes de saude
da familia. Esse servigo deve incluir:
01 e Suporte no uso do E-SUS MES 12 R$ 1.100,00 | R$ 13.200,00
e Acompanhamento de indi¢adores sera feito por
nossa equipe;
e Contato direto com a coorfdenagdo a da atengdo
primaria para informar pqgssiveis pendéncias e
como soluciona-las;
o Insergdo ou corregdo de dados no sistema, caso
seja necessario.
Maquina servidora em nuvem para uso do E-SUS
e Processador Intel Xeon 4 Cores;
e Memoria 16 GB DDR4;
e Disco 240 SSD ou major, de acordo com
tamanho da base*;
¢ Link Up/Down 700MB;
¢ Firewall Pfsense + WAF Nginx;
e URL personalizada;
02 Maquina 12 R$ 350,00 | R$ 4.200,00

i
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meses.

Valor Mensal Total: | R$ 17.400,00

[‘Orgamento para o periodo de maio 2022 3 maio de 2023 (doze meses). | R$ 17.400,00 |

Valor Total da Proposta: R$ 17.400,00

No prego cotado ja estdo incluidas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais,
obrigagdes trabalhistas, previdenciariag, fiscais e comerciais, assim como outras quaisque Qs;gs que

incidam sobre a contratagao. R

<
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias. Lﬁ g

D
DECLARAGAO: Q) &
Declaramos que conhecemos, concordamos e atendemos a todas as especnﬁcacoes da co R Yepreco,

especialmente o Termo de Referéncia para a apresentagéo dos produtos que sera parte integrante do contrato a
ser firmado, caso a minha (nossa) empresa seja declarada vencedora.

EMPRESA: C E RODRIGUES ASSESSORIA E SISTEMAS.
CNPJ: 11.645.879/0001-45 ]
ENDERECO: LEANDRO MARTINS, 186, VENANCIO, CRATEUS - CE CEP: 63708-365

FONE: (88) 9.8111-7755 ( -
CE RODRIGUES ASSESSORIA E SISTEMAS f/‘.
CNPJ: 11.645.879/0001-45
CARLOS EDUARDO RODRIGUES

CPF: 018.925.143-38
EMPRESARIO \

- :

Crateus — CE, 20 de maio de 2022.

9 cesistemas@gmail.com
{8 (88)9.8111.7755 \

o R. Dom Pedro II, N° 818 - Sala 203. Centro Crateus-CE - CEP: 63700-139
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CONTRATO DE CONSTITUICAO DE NORONHA E OLIVEIRA
ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO EM SAUDE LTDA

1. TIAGO OLIVEIRA SOUZA, nationalidade BRASILEIRA, EMPRESARIA, Solteiro, data de
nascimento 06/12/1984, n2 |do CPF 010.316.983-02, documento de identidade
2001005087650, SSP, CE, com domicilio / residéncia a RUA ABIDIAS ARAUIO, nimero 36,
bairro / distrito CENTRO, municipio QUITERIANOPOLIS - CEARA, CEP 63.650-000 e

2. MARIA ENILZETE NORONHA, rjacionalidade BRASILEIRA, EMPRESARIA, Casada, regime de
bens Comunhao Parcial, n2 do CPF 844.951.463-00, documento de identidade 311989196,
SSP, CE, com domicilio / residénc¢ia a RUA INACIO JOAQUIM DA SILVA, nimero 59, bairro /
distrito PLANALTO NELANDIA, mynicipio TAUA - CEARA, CEP 63.660-000.

Resolvem constituir Sociedade Empresaria Limitada, mediante as clausulas desse
instrumento gue vem assinado por JOSE RENATO CLAUDIO BIZERRA, BRASILEIRO, casado,
nascido em 06/07/1984, n.2| do CPF 008.636.853-23, documento de identidade
2001005096315, SSPDS/CE, com domicilio a RUA Dr. Bernardo de Castro Feitosa,
ndmero 39, bairro Alto Brilhante, municipio TAUA-CEARA, CEP 63.660-000, a quem foi
constituido procurador, outorgando-lhe poderes especificos assinar todos os atos referentes
ao processo de constituigdo da Sociedade Empresdria Limitada P G S ASSESSORIA LTDA,
podendo
fazé-lo, inclusive, por meio de certificado digital.

Clausula Primeira - A sociedade adotard o nome empresarial de NORONHA E OLIVEIRA
ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO EM SAUDE LTDA.

Pardgrafo Unico: A socieddde tem como nome fantasia P G S ASSESSORIA,
PLANEJAMENTO E GESTAO EM SAUDE.

Clausuia Segunda - O objeto s

SERVICOS EM TECNOLOGIA DA

INFORMACAQO AUDITORIA E CON

pcial serd SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E OUTROS
INFORMACAO CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA
SULTORIA ATUARIAL.

Clausula Terceira - A sede da sotiedade é na RUA INACIO JOAQUIM DA SILVA, ndmero 59,
bairro / distrito PLANALTO NELANDIA, municipio TAUA - CE, CEP 63.660-000.

Clausula Quarta - A sociedade
duracdo é indeterminado.

Clausula Quinta - O capital social
guotas no valor nominal R$ 1,00

iniciard suas atividades em 15/10/2019 e seu prazo de

é RS 50.000,00 (CINQUENTA MIL reais) dividido em 50.000
(UM real), integralizadas, neste ato em moeda corrente do

Pais, pelos sdcios:

INOME N2 de Quotas| valor R$|
[MARIA ENILZETE NORONHA 25.000 25.000,00
TIAGO OLIVEIRA SOUZA 25.000 25.000,00
TOTAL 50.000 50.000,00

Junta Comercial do Estado do Ceard

@ Certifico registro sob o n°® 23201950668 em 15/10/2019 da Empresa NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO EM
SAUDE LTDA, Nire 23201950668 e protocolo 191827452 - 03/10/2019. Autenticagao: 4F4554CC4DD68FBEF06575E3C5402D9FAB48DAD. Lenira
Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. fara validar este documento, acesse http.//www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo
19/182.745-2 e o cédigo de seguranca QZKY Estalcopia foi autenticada digitalmente e assinada em 16/10/2019 por Lenir7 {Cardoso de Alencar
Seraine — Secretaria-Geral. . pag. 3/8
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CONTRATO DE CONSTITUICAO DE NORONHA E OLIVEIRA %
ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO EM SAUDE LTDA

Cldusula Sexta - As quotas sdo |indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem o consentimento do(s) outro(s) sdcio(s), a quem fica assegurado, em igualdade
de condi¢des e prego direito preferéncia para a sua aquisicdo se postas a venda,
formalizando, se realizada a cess3o, a alteracdo contratual pertinente.

Clausula Sétima - A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas quotas, mas
todos respondem solidariamente pela integralizagdo do capitai social.

Cldusula Oitava - A administra¢do da sociedade caberd ao administrador/sécio TIAGO
OLIVEIRA SOUZA, com os poddres e atribuicdes de representa¢do ativa e passiva na
sociedade, judicial e extrajudicial] podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto
social, sempre de interesse da sogiedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no
entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigacdes seja em
favor de qualquer dos quotistas ¢u de terceiros, bem como onerar ou alienar bens iméveis
da sociedade, sem autorizacdo da(s) outro (s) sécio(s).

Clausula Nona - Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador
prestard contas justificadas de sfra administracdo, procedendo a elaboragdo do inventério,
do balan¢o patrimonial e do balango de resultado econdmico, cabendo aos sécios, na
proporgdo de suas quotas, os lucrps ou perdas apurados.

Clausula Décima - Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os sdcios
deliberardo sobre as contas e desjgnardo administrador(es) quando for o caso.

Cldusula Décima Primeira - O(s) signatario{s) do presente ato declara(m) que o movimento
da receita bruta anual da empresa ndo excedera o limite fixado no inciso | do art. 3° da Lei
Complementar n2 123 de 14 de dezembro de 2006, e que ndo se enquadra(m) em qualquer
das hipdteses de exclusdo relacionadas no § 42 do art. 32 da mencionada lei.

Clausula Décima Segunda - A sotiedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou

outra dependéncia, mediante a

teracdo contratual deliberada na forma da lei. Cldusula

Décima Terceira - Os sécios poddrdo, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo
de “pro labore”, observadas as disposi¢des regulamentares pertinentes.

Cldusula Décima Quarta - Faledendo ou sendo interditado qualquer sdécio, a sociedade
continuard suas atividades com ds herdeiros, sucessores e o incapaz. Ndo sendo possivel ou

inexistindo interesse destes ou d

0(s) sécio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres sera

apurado e liquidado com base na situagdo patrimonial da sociedade, a data da resolucao,
verificada em balanco especialmeante levantado.

Paragrafo Gnico - O mesmo| procedimento serd adotado em outros casos em que a

sociedade se resolva em relagdo

Junta Comercial do Estado do Ceara

seu sdécio.

Certifico registro sob o n° 23201950668 em 15/10/2019 da Empresa NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO EM
SAUDE LTDA, Nire 23201950668 e protocolo 181827452 - 03/10/2019. Autenticacéo: 4F4554CC4DD68FBEBF068575E3C5402D9FAB48DAOL. Lenira
Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Hara validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo

19/182.745-2 e o c6digo de seguranga QZKY Esta
Seraine — Secretdria-Geral.

copia foi autenticada digitaimente e assinada em 16/10/2019 por Leni (Cardoso de Alencar
pag. 478
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CONTRATO DE CO STITUICKO DE NORONHA E OLIVEIRA l Fhi/gw £
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ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO EM SAUDE LTDA d""’ @Q <

Crant

P

Clausula Décima Quinta - O(s) Administrador (es) declara(m), sob as penas da lei, de que ndo
esta(30) impedidos de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude
de condenag3o criminal, ou por sg encontrar{(em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda
que temporariamente, o acesso 3 cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevarica¢do,
peita ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as rela¢des de
consumo, fé piblica, ou a propriedade.

Clausula Décima Sexta - Fica eleitb o foro de TAUA - CE para o exercicio e o cumprimento dos
direitos e obrigacdes resultantes deste contrato.

E, estando o(s) sAcio(s) justo(s) e contratado(s), assinam o presente instrumento.

TAUA , 15 de Outubro de 2019.

MARIA ENILZETE NORONHA
Sécio

TIAGO OLIVEIRA SOUZA
Sécio/Administrador

Junta Comercial do Estade do Ceara
Certifico registro sob o n° 23201950668 em 15/10{2019 da Empresa NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO EM

SAUDE LTDA, Nire 23201950668 e protocolo 1918274562 - 03/10/2019. Autenticacéo: 4F4554CC4ADDS8FB6F08575E3C5402D9FA848DA0. Lenira
Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. [Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo
19/182.745-2 e o cédigo de seguranga QZKY EsT c6pia foi autenticada digitalmente e assinada em 16/10/2019 por Lenira Cardoso de Alencar

Seraine — Secretaria-Geral. — » pag. 5/8




16/10/2019 Comprovante de Inscrigio e de Situacdo Cadastral

Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral qrh‘u"“ c/,%
L)
N C
Contribuinte, fre , v
Wi Fie é./éﬁ I3
Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver quaiquer divergéncia, providencie junto &o- (\7
. - - \
RFB a sua atualizag&o cadastral. \Ce ARK .
A informacao sobre o0 porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NAdIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE, DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DATADE ABERTURA
.192.07 1-04
:‘.: 92.075/000 CADASTRAL 15/10/2019
NOME EMPRESARIAL i
NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJ NTO E GESTAO EM SAUDE LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
P G S ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO EM SAUDE ME
.[ CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengdo e outros servicos em tecnologia da informagéo
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informagdo
66.21-5-02 - Auditoria e consultoria atuarial
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R INACIO JOAQUIM DA SILVA 59
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
63.660-000 PLANALTO NELANDIA TAUA CE
ENDEREGOC ELETRONICO TELEFONE
PGSASSESSORIALTDA@GMAIL.COM (85) 9994-1176 / (88) 9617-2086
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA 15/10/2019
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Artedeteieidrd Seicieicteieih
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 16/10/2019 as 10:08:50 (data e|hora de Brasilia). Pagina: 11
| Consulta QSA / Capital Social | Votar |
{71 Preparar Pagina
[, paraimpressdo
A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina

www.receita.fazenda.gov.br/PessoadJuridica/CN PJIcnpjreva}Cnpjreva_Comprovante.asp in
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MUNICIPIO DE TAUA SR
CADASTRO MUNICIPAL

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO CADASTRAL

INICIO DA ATIVIDADE NUMERO DE INSCRIGAO CNPJICPF. INSCRIGAO ESTADUAL / NIRE
31/10/2019 45506265 35192075000104 g0/ 0

NOME EMPRESARIAL
NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAC EM SAUDE LTDA

P G S ASSESSORIA, PLANEJAMENTC E GESTAC EM SAUDE Empresas

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME FANTASIA — I'TlPo EMPRESA

ATIVIDADE PRINCIPAL
SUPCORTE TECNICO, MANUTENCAOQ E OUTRQS SER

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS : PRINCIPAL
£209100  SUPORTE TECHICO, MANUTENCAO E OUTRO§ SERVICUS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO

CODIGO € DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS- SECUNDARIA
6204000  CONSULTORIA EM TECHOLOGIA DA INFORMACHO

6621502  AUDITORIA E CONSULTCRIA ATUARIAL

ATIVIDADES DA LISTA DE SERVIGOS
620400000~ 1.06 5.3006% - Consultoria em tedgnologia da informagdo

$20400001- 1,01 5.0000% ~ Servigos de analide das necessidades e problemas dos usudrics e desenvolvimento de projety
620400002~ 1.04 5.00008 ~ Desenvolvimento dd software zob encomenda e outras consultorias em software.

620400003~ 5,0000% ~ Servigo de apoio 4 clientes, a configuragds de equipamentos, instalagde e uso de aplicativ
6201400004~ 1.07 5.0000% - Consultoria em hagdware.

=]
pey

620910006~ 1.03 5.0000% - Suports técnico, ganutencds @ oubros servigos em tecnologia da informagic
£20910001= 1.86  5.0000% - Serviges de assesjoria e conzulteria em infoamitica.

820%10002- 1.07 5.0000% - Servicos de instalaclc de software (proqgramas de informdtica), recuperacdo de panes inform
£20510003~ 1,03 5

662150200~17.15 5.0000% ~ Auditoria e vonsultoria atuarial

662150201-17.15  5.0000% - Sarvigos de auditéria

L0000% - Outras atividades [de informdtica, nfio especificadas anteriormente

€62150202~17,17 5.0000% ~ Servigos de atudrja e cdlculox técnicos de gualguer natureza

CEP LOGRADOURO NUMERO
63660000 RUA INACIO JCAQUIM DA SILVA 59

COMPLEMENTO BAIRRODISTRITO MUNICIPIO
PLANALTO NELANDIA TAUA C

IR

SITUAGAO CADASTRAL OPTANTE QO SMPLES? | | TIPO DE ESTABELECIMENTO DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVO 3IM MATRIZ 15/06/2022

SITUAGAO ESPECIAL mMEI? TIPO DE CONTRIBUINTE GRAU DE RISCO
DO MUNICIPIO NAO NORMAL BAIX0O RISCO

REGIME ATUALMENTE ENQUADRADO CAEPF DATA DE INSERCAO
. . /- 31/10/201%

CARTAO DE INSCRIGAO NO CADASTRO DE
Este cartio é o documento comprobatdrio de i

o qual devera ser apresentado para tratar de qual assunto junto acs drgiios municipais.
Este comprovante nio substitui o alvara de | e funcionamento,

O prestador de servios, nilo obrigado ao uso da fiscal (auténomo), devera apresentar “"CICPBS"
quando prestar servigos a terceiros, evitando

ViSTO DO SETOR DE ARRECADAGAG ASSINATURA DO CONTRIBUINTE
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MINISTERIO DA FAZENDA kY &
Secretaria da Receita Federal do Brasil \CF P
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional SARM -

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO EM SAUDE LTDA
CNPJ: 35.192.075/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estapbelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:51:24 do dia 10/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/11/2022.

Cddigo de controle da certiddo: 0137.D04C9.3128.83A9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




04/05/2022 15:56 https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidacnegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=351920....
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GOVERNO DO /s <
ESTADO DO CEARA &€ o r
Procuradoria Geral do Estado A
Vo 9) ¢
TEARMS

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202209318801

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
o ok s e e ok ok ok ok 3 e e e ok o sk 3 e e ke o sk ok ok ok o ok e ok e ke o 3k ok sk e e sk ok sk ok sk ok o o sk sk ok ok ok ok sk okl sk ek ok

‘ CNPJ / CPF:
35192075000104

RAZAO SOCIAL:

sk 3k 3 ok 3 9k ok sk ok 3K s b sk ok sk ofe sk ok sk 2K ok 3k sk ok ok o o ok ke sk ok sk sk ok ok ok ok ok sk sk Sk ok sk ok s ok ok oke dke ok e ok ke ok ke ke sk ok ok

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/05/2022 AS 15:56:50
VALIDA ATE 03/07/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov. br/ceTidaonegaﬁvalconsultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedo=351 92075000104 i



UNICIPIO DE TAUA
Secretaria de Orcamento e Finangas

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA
N° 0000000392

Razdo Sacial

NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO EM SAUDE LTDA

INSCRICAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00045506265 C.N.P.J.: 35192075000104 PLANALTO NELANDIA 63660000

Localizado  RUA INACIO JOAQUIM DA SILVA,59 - - TAUA-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
38736 - NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO EM SAUDE LTDA
Enderego Documento
RUA INACIO JOAQUIM DA SILVA, 59 C.N.P.J.: 35.192.075/0001-04
. PLANALTO NELANDIA TAUA-CE CEP: 63660000
No. Requerimento Natureza juridica
0000000392/2022 Pessca Juridica

CERTIDAO

Ressalvado do direito da Fazenda Pablica Municipal apurar e inscrever as dividas gque venha a ser
apuradas.

certifico , na forma da Lel, que mapdando rever os registros do Municipie, ndo verificou-se a
existéncia de débitos relativos a ilhscricio acima identificada. E para constar, determinel que fosse
extraida esta CERTIDAO NEGATIVA, qup vai assinada por mim.

TAUA-CE, 06 DE JUNHO DE 2022

Esta certidfo 6 valida porOGOdiascthtadosdadatadeanﬁsséo
VALIDA ATE: 04/08/2022
COD. VALIDAGAO 0000000392




Sec

UNICIPIO DE TAUA
taria de Orgamento e Finangas

VALIDAGAO DE CERTIDAO

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 35.192.075/0001-04

DATA DE EMISSAO: 06/06/2022

N°: 2022/ 0000000392

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA fof emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 04/08/22

TAUA-CE, 08 DE JUNHO DE 2022

CE

ERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET

em 06/06/22 as 08:37:09




msulta Regularidade do Empregador

of 1

[Social:

IX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  35.192.075/0001-04
Razéo NOROM-{ E OLIVEIRA ASS PLANE] E GESTAO EM SAUDE LTDA

Enderego: R INACIQ JOAQUIM DA SILVA 59 / PLANALTO NELANDIA / TAUA / CE /
63660-000

7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do(Tempo de Servico - FGTS.

A Caixa Econdmica Fteral, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:01/06/2022 a 30/06/2022

Certificacdo Nimero: 2022060104243835775576
Informagao obtida em 06/06/2022 08:38:01

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verfficagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.

06/06/2022 0f



CERTIDAO

Nome: NORONHA E OLIVE
LTDA (MATRIZ E FILIAI
CNPJ: 35.192.075/0001
Certiddo n°: 14109532
Expedigdo: 04/05/2022
Validade: 31/10/2022
de sua expedigéo.

Certifica-se que NORO
SAUDE LTDA (MATRIZ

35.192.075/0001-04, NA
Devedores Trabalhista
Certiddo emitida com

das Leis do Trabalho,
e no Ato 01/2022 da CGJT,

13.467/2017,
Os dados constantes

qumgm
S Y
.
> & w0
. {Le
PODER JUDICIARIO o et
TIQT T TS - T
JUSTICA DO TRABALHO agh le &
“EARM 7

GATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
RA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO EM SAUDE
)

04

2022

as 15:59:41

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO EM
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
S.
base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
de 21 de janeiro de 2022.
desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurn
a todos os seus estalb
A aceitacdo desta c¢
autenticidade no pd
Internet (http://ww
Certiddo emitida graty

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional d
necessarios a identg
inadimplentes perant
estabelecidas em sent
acordos judiciais
recolhimentos prev
emolumentos ou a recq
de execucdo de acord
Trabalho, Comissdo de
disposigdo legal, con

idica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
elecimentos, agéncias ou filiais.

ertiddo condiciona-se a verificacdo de sua
rtal do Tribunal Superior do Trabalho na
w.tst.jus.br).

hitamente.

e Devedores Trabalhistas constam os dados
ificacdo das pessoas naturais e juridicas
e a Justica do Trabalho quanto as obrigag¢des
enca condenatédéria transitada em julgado ou em
rabalhistas, inclusive no concernente aos
idenciidrios, a honoréarios, a custas, a
»lhimentos determinados em lei; ou decorrentes
los firmados perante o Ministério Publico do
Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por

tiver forca executiva.

S

Duvidas e sugestles: cndt@ist.jus.br




Termo de Abertura

o NINIC,
/Q:
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'7( Pégina: 1

Nome Empresarial:

NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO EM SAUDE LTDA

NIRE: 2320195066-8 CNPJ 35.192.075/0001-04 NIRE Anterior:
Nome Anterior:

Municipio: TAUA UF: CEARA
Inscricdo Inscricdo Municipal: 45506265

Data do ato constitutivo em Junta Comerciai:

16/10/2019

DIARIO

Finalidade:

NUmero de ordem: 1

Quantidade de paginas:

13

ta 02/02/2022

010.316.983-02 |TIAGO OLIVEIRA SOUZA

Administrador

008.636.853-23 |JOSE RENATO CLAUDIO BIZERRA

Contador

CE-026155/0-3

Junta Comercial do Estado do Ceara
Este Livro foi protocolado sob o n° 22/015.405-8 no dia 02/02/2022. Os dados de autenticacfio estéo contidos no Termo de Autenticagéio que devera

ser validado conforme informacdes constantes do'mesmo.

paa. Junta Comercial 1/13



. ' Q}*“\ 7%
2 G
u I / Jé O
Livro Diario N°. 1 W Pe—"" 2 pagizcets
Licenciado para: JOSE RENATO CLAUDIO BIZERRA | >, ) \Q ADMIN
Empresa: NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLAN&JAMENTO E GESTAO EM SAUDE LTDA - CNPJ: ~Cr '“Fdftes Contabil 6.183.2
35.192.075/0001-04
Periodo: 05/01/2021 a 31/12/2021
Data Conta Histérico Estab Centro Chave Débito Crédito
05/01/2021 34201.0020 - Assessoria Contabil
Pg.assessoria contabil ref. 0001 001 634 200,00
05/01/2021 11101.0001 - Caixa
Pg.assessoria contabil ref. 0001 001 634 200,00
Totals do dia 05: 200,00 200,00
20/01/2021 31101.0005 - Simples
Pg.simples ref. 0001 001 679 1.511,75
20/01/2021 21301.0010 - Simples a Recolher
Pg.simples ref. 0001 001 679 1.511,75
Totais do dia 20: 1.511,75 1.511,75
30/01/2021 34201.0043 - Internet
Pg. intemet 0001 001 658 105,00
30/01/2021 21601.0017 - internet a Pagar
Pg. internet 0001 001 658 105,00
Totais do dia 30: 105,00 105,00
31/01/2021 11601.0004 - Combustiveis
Pg. Combustivel 0001 001 646 1.000,00
31/01/2021 11101.0001 - Caixa
Pg. Combustivel 0001 001 646 1.000,00
Totais do dia 31: 1.000,00 1.000,00
Totais do més de Janeiro: 2.818,75 2.818,75
05/02/2021 34201.0020 - Assessoria Contabil
Pg.assessoria contabil ref. 0001 001 635 200,00
05/02/2021 11101.0001 - Caixa
Pg.assessoria contabil ref. 0001 001 635 200,00
Totals do dia 05: 200,00 200,00
28/02/2021 11601.0004 - Combustiveis
Pg. Combustivel 0001 001 647 1.000,00
28/02/2021 11101.0001 - Caixa
Pg. Combustivel 0001 001 647 1.000,00
28/02/2021 34201.0043 - internet
Pg. intemet 0001 001 659 105,00
28/02/2021 21601.0017 - Intemet a Pagar
Pg. intemet 0001 001 659 105,00
Totais do dia 28: 1.105,00 1.105,00
Totais do més de Fevereiro: 1.305,00 1.305,00
05/03/2021 34201.0020 - Assessoria Contabil
Pg.assessoria contablil ref. 0001 001 636 200,00
. 05/03/2021 11101.0001 - Caixa
Pg.assessoria contabil ref. 0001 001 636 200,00
Totais do dia 05: 200,00 200,00
30/03/2021 34201.0043 - Internet
Pg. intemet 0001 001 661 105,00
30/03/2021 21601.0017 - Intemet a Pagar
Pg. intemnet 0001 001 661 105,00
Totais do dia 30: 105,00 105,00
31/03/2021 11601.0004 - Combustiveis
Pg. Combustivel 0001 001 648 1.000,00
31/03/2021 11101.0001 - Caixa
Pg. Combustivel 0001 001 648 1.000,00
Totals do dia 31: 1.000,00 1.000,00
Totais do més de Margo: 1.305,00 - 1.305,00
05/04/2021 34201.0020 - Assessoria Contabil
terga-feira, 1 de fevereiro de 2022 17:30:17 Continua...
@ Junta Comercial do Estado do Cearé
Este Livro foi protocolado sob o n° 22/015.405-8 np dia 02/02/2022. Os dados de autenticacao estio contidos no Termo de Autenticag@o que deverad
ser validado conforme informagdes constantes do mesmo.
pdg. Junta Comercial 2/13
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Livro Diario N°. 1 - @ Qg / JAz Pég:3dets
Licenciado para: JOSE RENATO CLAUDIO BIZERRA ul Fig — /- & ADMIN
Empresa: NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO EM SAUDE LTDA - CNPJ: Ry o éQS For\ez Contabil 6.183.2
35.192.075/0001-04 O N
Perfodo: 05/01/2021 a 31/12/2021 ) RN
Data Conta Histérico Estab Centro - Chave Débito Crédito
Pg.assessoria contabil ref. 0001 001 637 200,00
05/04/2021 11101.0001 - Caixa
Pg.assessoria contabil ref. 0001 001 637 200,00
Totais do dia 05: 200,00 200,00
30/04/2021 34201.0020 - Assessoria Contabil
Pg. Combustivel 0001 001 649 1.000,00
30/04/2021 11101.0001 - Caixa
Pg. Combustivel 0001 001 649 1.000,00
30/04/2021 34201.0043 - Intemet
Pg. intemet 0001 001 662 105,00
30/04/2021 21601.0017 - intemet a Pagar
Pg. intemnet 000t 001 662 105,00
30/04/2021 11102.0001 - Banco
Rec.receita de servigos nf 0001 001 726 9.950,00
30/04/2021 41101.0001 - Faturamento a Vista
Rec.receita de servigos nf 0001 001 726 9.950,00
‘30/04/2021 11101.0001 - Caixa
Rec.raceita de servigos nf 0001 001 749 98.950,00
30/04/2021 11102.0001 - Banco
Rec.receita de servigos nf 0001 001 749 9.950,00
Totals do dia 30: 21.005,00 21.005,00
Totais do més de Abril: 21.205,00 21.205,00
05/05/2021 34201.0020 - Assessoria Contabii
Pg.assessoria contabil ref. 0001 001 638 200,00
05/05/2021 11101.0001 - Caixa
Pg.assessoria contabil ref. 0001 001 638 200,00
Totais do dia 05: 200,00 200,00
20/05/2021 31101.0005 - Simples
Pg.simples ref. 0001 001 681 597,02
20/05/2021 21301.0010 - Simples a Recolher
Pg.simples ref. 0001 001 681 597,02
Totals do dia 20: 597,02 597,02
30/05/2021 34201.0043 - internet
Pg. internet 0001 001 663 105,00
30/05/2021 21601.0017 - Intemet a Pagar
Pg. intemet 0001 001 663 105,00
Totais do dia 30: 105,00 105,00
31/05/2021 11601.0004 - Combustiveis
Pg. Combustivel 0001 001 650 1.000,00
31/05/2021 11101.0001 - Caixa
Pg. Combustivel 0001 001 650 1.000,00
31/05/2021 11102.0001 - Banco
Rec.receita de servigos nf 0001 001 727 3.560,00
31/05/2021 41101.0001 - Faturamento a Vista
Rec.receita de servigos nf 0001 001 727 3.560,00
31/05/2021 11101.0001 - Caixa
Rec.receita de servigos nf 0001 001 750 3.560,00
31/05/2021 11102.0001 - Banco
Rec.receita de servigos nf 0001 001 750 3.560,00
Totais do dia 31: 8.120,00 8.120,00
Totais do més de Malo: 9.022,02 9.022,02
05/06/2021 34201.0020 - Assessoria Contabil
Pg.assessoria contabil ref. 0001 001 639 200,00
terca-feira, 1 de fevereiro de 2022 17:30:17 Continua...
@ Junta Comercial do Estado do Ceara
Este Livro fol protocolado sob o n® 22/015.405-8 np dia 02/02/2022. Os dados de autenticago estiio contidos no Termo de Autenticagéo que devera
ser validado conforme informagdes constantes do mesmo.
pag. Junta Comercial 3/13
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o
Licenciado para: JOSE RENATO CLAUDIO BIZERRA o ga& \Q ADMIN

Empresa: NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO EM SAUDE LTDA - CNPJ: N féortes Contabil 6.183.2
36.192.075/0001-04

Perfodo: 06/01/2021 a 31/12/2021

Data Conta Histérico Estab Centro Chave Débito Crédito
056/06/2021 11101.0001 - Caixa
Pg.assessoria contabil ref. 0001 001 639 200,00
05/06/2021 33202.0016 - Pr&-labores
Pg.pro-labore ref. 0001 001 717 979,00
05/06/2021 21601.0003 - Pré-labores a Pagar
Pg.pré-labore ref. 0001 001 717 979,00
Totals do dia 05: 1.179,00 1.179,00
20/06/2021 33102.0004 - INSS
Pg.INSS ref. 000t 001 672 121,00
20/06/2021 21302.0001 - INSS a Recolher
Pg.INSS ref. 0001 001 672 121,00
20/06/2021 31101.0005 - Simples
Pg.simples ref. 0001 001 682 213,60
20/06/2021 21301.0010 - Simples a Recolher
Pg.simpies ref. 0001 001 682 213,60
Totals do dia 20: 334,60 334,60
.30/06/2021 11601.0004 - Combustiveis
Pg. Combustivel 0001 001 651 1.000,00
30/06/2021 11101.0001 - Caixa
Pg. Combustivel 0001 001 651 1.000,00
30/06/2021 34201.0043 - Internet
Pg. intemet 0001 001 664 105,00
30/06/2021 21601.0017 - Internet a Pagar :
Pg. internet ! 0001 001 664 105,00
30/06/2021 11102.0001 - Banco
Rec.receita de servigos nf 0001 001 728 4.560,00
30/06/2021 41101.0001 - Faturamento & Vista
Rec.receita de servigos nf 0001 001 728 4.560,00
30/06/2021 11101.0001 - Caixa
Rec.receita de servigos nf 0001 001 751 4.560,00
30/06/2021 11102.0001 - Banco
Rec.receita de servigos nf 0001 001 751 4.560,00
Totais do dia 30: 10.225,00 10.225,00
Totais do més de Junho: 11.738,60 11.738,60
05/07/2021 34201.0020 - Assessoria Contabil
Pg.assessoria contabil ref. 0001 001 640 200,00
05/07/2021 11101.0001 - Caixa
Pg.assessoria contabil ref. 0001 001 640 200,00
.05/07/2021 33202.0016 - Pro-labores
Pg.pré-labore ref. 0001 001 718 979,00
05/07/2021 21601.0003 - Pré-labores a Pagar
Pg.pré-labore ref. 000t 001 718 979,00
Totais do dia 05: 1.179,00 1.179,00
20/07/2021 33102.0004 - INSS
Pg.INSS ref. 0001 001 673 121,00
20/07/2021 21302.0001 - INSS a Recolher
Pg.INSS ref. 0001 001 673 121,00
20/07/2021 31101.0005 - Simples
Pg.simples ref. 0001 001 683 273,61
20/07/2021 21301.0010 - Simples a Recother
Pg.simples ref. 0001 001 683 273,61
Totals do dia 20: 394,681 394,61

30/07/2021 34201.0043 - Internet

terga-feira, 1 de fevereiro de 2022 17:30:17 Continua...

Este Livro fol protocotado sob o n° 22/015.405-8 np dia 02/02/2022. Os dados de autenticagéo estio contidos no Termo de Autenticagéo que devera

@ Junta Comercial do Estado do Ceara
ser validado conforme informagfes constantes do mesmo.

pég. Junta Comercial 4/13




Livro Diario N°. 1

Licenciado para: JOSE RENATO CLAUDIO BIZERRA
Empresa: NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLAN|

35.192.075/0001-04
Perfodo: 05/01/2021 a 31/12/2021
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ortes Contabil 6.183.2

Junta Comercial do Estado do Ceara
Este Livro fol protocolado sob o n° 22/015.405-8 n

ser validado conforme informagdes constantes do

péag. Junta Comercial 5/13

Data Conta Historico Estab Centro Chave Débito Crédito
Pg. intemet 0001 001 665 105,00
30/07/2021 21601.0017 - Internet a Pagar
Pg. intemet 0001 001 665 105,00
Totais do dia 30: 105,00 105,00
31/07/2021 11601.0004 - Combustiveis
Pg. Combustivel 0001 001 652 1.000,00
31/07/2021 11101.0001 - Caixa
Pg. Combustivel 0001 001 652 1.000,00
31/07/2021 11102.0001 - Banco
Rec.receita de servigos nf 0001 001 729 4.560,00
31/07/2021 41101.0001 - Faturamento a Vista
Rec.receita de servigos nf 0001 001 729 4.560,00
31/07/2021 11101.0001 - Caixa
Rec.receita de servigos nf 0001 001 752 4.560,00
31/07/2021 11102.0001 - Banco
Rec.receita de servigos nf 0001 001 752 4.560,00
. Totals do dia 31: 10.120,00 10.120,00
Totais do més de Julho: 11.798,61 11.798,61
05/08/2021 34201.0020 - Assessoria Contabit
Pg.assessoria contabil ref. 0001 001 641 200,00
05/08/2021 21602 - Servigos e Assessoria
Pg.assessoria contabil ref. 0001 001 641 200,00
05/08/2021 33202.0016 - Pré-labores
Pg.pré-labore ref. 0001 001 719 979,00
05/08/2021 21601.0003 - Pré-labores a Pagar
Pg.pré-labore ref. 0001 001 719 979,00
05/08/2021 21602 - Servicos e Assessoria
Pg.assessoria contabit ref. 0001 001 788 200,00
05/08/2021 11101.0001 - Caixa
Pg.assessoria contabil ref. 0001 001 788 200,00
Totais do dia 05: 1.379,00 1.379,00
20/08/2021 33102.0004 - INSS
Pg.INSS ref. 0001 001 674 121,00
20/08/2021 21302.0001 - INSS a Recolher
Pg.INSS ref. 0001 001 674 121,00
20/08/2021 31101.0005 - Simples
Pg.simples ref. 0001 001 684 273,61
20/08/2021 21301.0010 - Simples a Recolher
Pg.simples ref. 0001 001 684 273,61
Totais do dia 20: 394,61 394,61
30/08/2021 34201.0043 - Internet
Pg. intemet 0001 001 666 105,00
30/08/2021 21601.0017 - Internet a Pagar
Pg. intemet 0001 001 666 105,00
Totals do dia 30: 105,00 105,00
31/08/2021 11601.0004 - Combustiveis
Pg. Combustivel 0001 001 653 1.000,00
31/08/2021 11101.0001 - Caixa
Pg. Combustivel 0001 001 653 1.000,00
31/08/2021 11102.0001 - Banco
Rec.receita de servigos nf 0001 001 730 4.560,00
31/08/2021 41101.0001 - Faturamento a Vista
Rec.receita de servigos nf 0001 001 730 4.560,00
terga-feira, 1 de fevereiro de 2022 17:30:17 Continua...

o dia 02/02/2022. Os dados de autenticacao estdo contidos no Termo de Autenticagédo que devera
mesmo.
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Licenciado para: JOSE RENATO CLAUDIO BIZERRA | . (\7 ADMIN
Empresa: NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANLJAMENTO E GESTAO EM SAUDE LTDA - CNPJ: ' N p ,\,Fortes Contabil 6.183.2
35.182.075/0001-04 ARN
Perlodo: 05/01/2021 a 31/12/2021
Data Conta Histérico Estab Centro Chave Débito Crédito
31/08/2021 11101.0001 - Caixa
Rec.receita de servigos nf 0001 001 753 4.560,00
31/08/2021 11102.0001 - Banco
Rec.receita de servigos nf 0001 001 753 4.560,00
Totals do dia 31: 10.120,00 10,120,00
Totais do més de Agosto: 11.998,61 11.998,61
05/09/2021 34201.0020 - Assessoria Contabil
Pg.assessoria contabil ref. 0001 001 642 200,00
05/09/2021 21602 - Servicos e Assessoria
Pg.assessoria contabil ref. 0001 001 642 200,00
05/09/2021 33202.0016 - Pré-labores
Pg.pré-labore ref. 0001 001 720 979,00
05/09/2021 21601.0003 - Pré-labores a Pagar
Pg.pré-labore ref. 0001 001 720 979,00
05/09/2021 21602 - Servigos e Assessoria
Pg.assessoria contabil ref. 0001 001 793 200,00
‘ 05/09/2021 11101.0001 - Caixa
Pg.assessoria contabil ref. 0001 001 793 200,00
Totals do dia 05: 1.379,00 1.379,00
20/09/2021 33102.0004 - INSS
Pg.INSS ref. 0001 001 675 121,00
20/09/2021 21302.0001 - INSS a Recolher
Pg.INSS ref. 0001 001 675 121,00
20/09/2021 31101.0005 - Simples
Pg.simples ref. 0001 001 685 303,44
20/09/2021 21301.0010 - Simples a Recolher
Pg.simples ref. 0001 001 685 303,44
Totais do dia 20: 424,44 424,44
30/09/2021 11601.0004 - Combustiveis
Pg. Combustivel 0001 001 654 1.000,00
30/09/2021 11101.0001 - Caixa
Pg. Combustivel 0001 001 654 1.000,00
30/09/2021 34201.0043 - Internet
Pg. intemet 0001 001 667 105,00
30/09/2021 21601.0017 - Internet a Pagar
Pg. intemet 0001 001 667 105,00
30/09/2021 11102.0001 - Banco
Rec.receita de servigos nf 0001 001 731 5.960,00
. 30/09/2021 41101.0001 - Faturamento a Vista
Rec.receita de servigos nf 0001 001 731 5.960,00
30/09/2021 11101.0001 - Caixa
Rec.receita de servigos nf 0001 001 754 5.960,00
30/09/2021 11102.0001 - Banco
Rec.receita de servigos nf 0001 001 754 5.960,00
Totais do dia 30: 13.025,00 13.025,00
Totals do més de Setembro: 14.828,44 14.828,44
05/10/2021 34201.0020 - Assessoria Contabil
Pg.assessoria contabil ref. 000t 001 643 200,00
05/10/2021 11101.0001 - Caixa
Pg.assessoria contabil ref. 0001 001 643 200,00
05/10/2021 33202.0016 - Pré-labores
Pg.pré-labore ref. 0001 001 721 979,00
05/10/2021 21601.0003 - Pro-labores a Pagar
terga-feira, 1 de fevereiro de 2022 17:30:17 Continua...
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Livro Diario N°. 1 g P/ Pag.: 7 de 13
Licenciado para: JOSE RENATO CLAUDIO BIZERRA {/‘ \C7 ADMIN
Empresa: NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO EM SAUDE LTDA - CNPJ: Ne AT N Fortes Contabil 6.183.2
35.192.075/0001-04
Perfodo: 06/01/2021 a 31/12/2021
Data Conta Histérico Estab Centro Chave Débito Crédito
Pg.pro-labore ref. 0001 001 721 979,00
Totais do dia 05: 1.179,00 1.179,00
20/10/2021 33102.0004 - INSS
Pg.INSS ref. 0001 001 676 121,00
20/10/2021 21302.0001 - INSS a Recolher
Pg.INSS ref. 0001 001 676 121,00
20/10/2021 31101.0005 - Simples
Pg.simples ref. 0001 001 686 357,60
20/10/2021 21301.0010 - Simples a Recolher
Pg.simples ref. 0001 001 686 357,60
Totais do dia 20: 478,60 478,60
30/10/2021 34201.0043 - Internet
Pg. intemet 0001 001 668 105,00
30/10/2021 21601.0017 - internet a Pagar
Pg. intemet 0001 001 668 105,00
Totais do dia 30: 105,00 105,00
'31/1 0/2021 11601.0004 - Combustiveis
Pg. Combustivel 0001 001 655 1.000,00
31/10/2021 11101.0001 - Caixa
Pg. Combustivel 0001 001 655 1.000,00
31/10/2021 11102.0001 - Banco
Rec.receita de servigos nf 0001 001 732 5.960,00
31/10/2024 41101.0001 - Faturamento & Vista ;
Rec.receita de servigos nf " 0001 001 732 5.960,00
31/10/2021 11101.0001 - Caixa
Rec.receita de servigos nf 0001 001 755 5.960,00
31/10/2021 11102.0001 - Banco
Rec.receita de servigos nf 0001 001 755 5.960,00
Totais do dia 31: 12.920,00 12,920,00
Totals do més de Outubro: 14.682,60 14.682,60
05/11/2021 34201.0020 - Assessoria Contabil
Pg.assessoria contabil ref. 0001 001 644 200,00
05/11/2021 11101.0001 - Caixa
Pg.assessoria contabil ref. 0001 001 644 200,00
05/11/2021 33202.0016 - Pré-abores
Pg.pré-labore ref. 0001 001 722 979,00
05/11/2021 21601.0003 - Pro-iabores a Pagar
Pg.pro-labore ref. 0001 001 722 979,00
. Totais do dia 05: 1.179,00 1.179,00
20/11/2021 33102.0004 - INSS
Pg.INSS ref. 0001 001 677 121,00
20/11/2021 21302.0001 - INSS a Recolher
Pg.INSS ref. 0001 001 677 121,00
20/11/2021 31101.0005 - Simples
Pg.simpies ref, 0001 001 687 357,60
20/11/2021 21301.0010 - Simples a Recother
Pg.simples ref. 0001 001 687 357,60
Totais do dia 20: 478,60 478,60
30/11/2021 11601.0004 - Combustiveis
Pg. Combustivel 0001 001 656 1.000,00
30/11/2021 11101.0001 - Caixa
Pg. Combustivel 0001 001 656 1.000,00
30/11/2021 34201.0043 - internet
terca-feira, 1 de fevereiro de 2022 17:30:17 Continua...
@ Junta Comercial do Estado do Ceara
Este Livro foi protocolado sob o n® 22/015.405-8 no dia 02/02/2022. Os dados de autenticacdio estéo contidos no Termo de Autenticac&o que devera
ser validado conforme informagdes constantes do jmesmo.
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Licenciado para: JOSE RENATO CLAUDIO BIZERRA > (‘7 ADMIN
Empresa: NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO EM SAUDE LTDA - CNPJ: N N 'S }ones Contabil 6.183.2
35.192.075/0001-04 ARD -
Perfodo: 05/01/2021 a 31/12/2021
Data Conta Histérico Estab Centro Chave Débito Crédito
Pg. intemet 0001 001 669 105,00
30/11/2021 21601.0017 - Internet a Pagar
Pg. internet 0001 001 669 105,00
30/11/2021 11102.0001 - Banco
Rec.receita de servigos nf 0001 001 733 12.960,00
30/11/2021 41101.0001 - Faturamento 2 Vista
Rec.receita de servigos nf 0001 001 733 12.960,00
30/11/2021 11101.0001 - Caixa
Rec.receita de servigos nf 0001 001 756 12.960,00
30/11/2021 11102.0001 - Banco
Rec.receita de servigos nf 0001 001 756 . 12.960,00
Totals do dia 30: 27.025,00 27.025,00
Totais do més de Novembro: 28.682,60 28.682,60
05/12/2021 34201.0020 - Assessoria Contabil
Pg.assessoria contabil ref. 0001 001 645 200,00
05/12/2021 11101.0001 - Caixa
. Pg.assessoria contabil ref. 0001 001 645 200,00
05/12/2021 33202.0016 - Pro-labores
Pg.pré-tabore ref. 0001 001 723 979,00
05/12/2021 21601.0003 - Pré-labores a Pagar
Pg.pré-labore ref. 0001 001 723 979,00
Totais do dia 05: 1.179,00 1.179,00
20/12/2021 33102.0004 - INSS ;
Pg.INSS ref. 0001 001 678 121,00
20/12/2021 21302.0001 - INSS a Recolher
Pg.INSS ref. 0001 001 678 121,00
20/12/2021 31101.0005 - Simples
Pg.simples ref. 0001 001 688 777,61
20/12/2021 21301.0010 - Simples a Recolher
Pg.simples ref. 0001 001 688 777,61
Totais do dia 20: 898,61 898,61
30/12/2021 34201.0043 - Internet
Pg. intemet 0001 001 670 105,00
30/12/2021 21601.0017 - Internet a Pagar
Pg. intemet 0001 001 670 105,00
Totais do dia 30: 105,00 105,00
31/12/2021 11601.0004 - Combustiveis
Pg. Combustivel 0001 001 657 1.000,00
’ 31/12/2021 11101.0001 - Caixa
Pg. Combustivel 0001 001 657 1.000,00
31/12/2021 11102.0001 - Banco
Rec.receita de servigos nf 0001 001 734 10.920,00
31/12/2021 41101.0001 - Faturamento a Vista
Rec.receita de servigos nf 0001 001 734 10.920,00
31/12/2021 11101.0001 - Caixa
Rec.receita de servicos nf 0001 001 757 10.920,00
31/12/2021 11102.0001 - Banco
Rec.receita de servigos nf 0001 001 757 10.920,00
31/12/2021 23101.0001 - Receitas de Exercicios Futurgs
Vr. encerramento do exercicio, 0001 001 820 847,00
31/12/2021 23101.0001 - Receitas de Exercicios Futufos
Vr. encerramento do exercicio) 000t 001 820 1.785,00
31/12/2021 23101.0001 - Receitas de Exercicios Futufos
terga-feira, 1 de fevereiro de 2022 17:30:17 Continua...
@ Junta Comercial do Estado do Ceara
Este Livro foi protocolado sob o n® 22/015.405-8 np dia 02/02/2022. Os dados de autenticag&o estéo contidos no Termo de Autenticagéo que deverd
ser validado conforme informagdes constantes do mesmo.
pag. Junta Comercial 8/13




. ' INIC
/ g\\) 79
Q-

-~
S <
= (Y
Livro Diario N°. 1 LUL" F&_Q__/g_% ¢ Pag.: 9 de 13
Licenciado para: JOSE RENATO CLAUDIO BIZERRA ‘:{, f ADMIN
Empresa: NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO EM SAUDE LTDA - CNPJ: > Fortes Contabil 6.183.2
35.192.075/0001-04 C‘g@p\
Periodo: 05/01/2021 a 31/12/2021
Data Conta Histoérico Estab Centro Chave Débito Crédito
Vr. encerramento do exercicio 0001 001 820 6.200,00
31/12/2021 23101.0001 - Receitas de Exercicios Futuros
Vr. encerramento do exercicio 0001 001 820 6.853,00
31/12/2021 23101.0001 - Receitas de Exercicios Futuros
Vr. encerramento do exercicio 0001 001 820 7.195,84
31/12/2021 23101.0001 - Recsitas de Exercicios Futuros
Vr. encerramento do exercicio 0001 001 820 101.375,78
31/12/2021 41101.0001 - Faturamento a Vista
Vr. encerramento do exercicio 0001 001 820 124.256,62
31/12/2021 23101.0001 - Receitas de Exercicios Futuros
Vr. encerramento do exercicio 0001 001 820 124.256,62
31/12/2021 24301.0001 - Lucros ou Prejuizos Acumulados]
Vr. ref. lucros acumulados 0001 OO01 820 101.375,78
31/12/2021 31101.0005 - Simples
Vr. encerramento do exercicio 0001 001 820 7.195,84
31/12/2021 33102.0004 - INSS
.‘ Vr. encerramento do exercicio 0001 001 820 847,00
2/2021 33202.0016 - Pré-labores
Vr. encerramento do exercicio 0001 001 820 6.853,00
31/12/2021 34201.0020 - Assessoria Contabil
Vr. encerramento do exercicio 0001 001 820 6.200,00
31/12/2021 34201.0043 - Internet :
Vr. encerramento do exercicio 0001 001 820 1.785,00
Totais do dia 31: 271.353,24 271.353,24
Totais do més de Dezembro: 273.535,85 273.535,85
terca-feira, 1 de fevereiro de 2022 17:30:17 Fim
@ Junta Comercial do Estado do Ceara
Este Livro foi protocolado sob o n° 22/015.405-8 no dia 02/02/2022. Os dados de autenticagéo estao contidos no Termo de Autenticago que devera
ser validado conforme informagdes constantes do mesmo.
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Balango Patrimonial Pag.: 10 de 13
Licenciado para: JOSE RENATO CLAUDIO BIZERRA > \@B ADMIN
Empresa: NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMlENTO E GESTAO EM SAUDE LTDA - CNPJ: <y SN Fortes Contébil 6.183.2
35.192.075/0001-04
Conta Descrig#io 31/12/2021
1 5 Ativo *** 168.056,62 D
11 Ativo Circulante 168.056,62 D
111 Disponfvel 152.056,62 D
11101 Caixa Geral 152.056,62 D
11101.0001 Caixa 162.056,62 D
116 Estoques 16.000,00 D
11601 Estoques de Materiais 16.000,00 D
11601.0004 Combustiveis 16.000,00 D
2 *** Passivo "™ 168.056,62 C
21 Passivo Circulante 16.680,84 C
213 Obrigacdes Fiscais e Trabalhistas 8.042,84 C
21301 impostos e Contribuiges 7.195,84 C
21301.0010 Simples a Recolher 7.195,84 C
21302 Obrigagdes Trabalhistas 847,00 C
21302.0001 INSS a Recolher 847,00 C
216 Outras Obrigacbes 8.638,00 C
Outras Obrigagdes 8.638,00 C
1.0003 Pré-labores a Pagar 6.853,00 C
21601.0017 Intemet a Pagar 1.785,00 C
24 Patrimfnio Liquido 151.375,78 C
241 Capital Social Integraiizado 50.000,00 C
24101 Capital Social Subscrito 100.000,00 C
24101.0001 Capital Social Subscrito 100.000,00 C
24102 Capital Social a Integralizar 50.000,00 D
24102.0001 Capital Social a Integralizar 50.000,00 D
243 Lucros ou Prejuizos Acumulados 101.375,78 C
24301 Lucros ou Prejuizos Acumulados 101.375,78 C
24301.0001 Lucros ou Prejuizos Acumulados 101.375,78 C

Data de Encerramento: 31/12/2021
Valor de Ativo e Passivo: R$ 168.056,62 (Cento e Sessenta e Qito Mil e Cinqlienta e Seis Reais e Sessenta e Dois Centavos) .

. TIAGO OLIVEIRA SOUZA
CNPJ:35.192.075/0001-04

JOSE RENATO CLAUDIO BIZERRA
CRC: 026155/0-3

terca-feira, 1 de fevereiro de 2022 17:30:17 Fim

Junta Comercial do Estado do Ceara
Este Livro foi protocolado sob o n® 22/015.405-8 no dia P2/02/2022. Os dados de autenticacéo estéio contidos no Termo de Autenticac&o que devera
ser validado conforme informagdes constantes do mesno.
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Demonstragido do Resultado do Exercicio Pag.: 11 de 13

Licenciado para: JOSE RENATO CLAUDIO BIZERRA \ 0'. (\l ADMIN
Empresa: NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO EM SAUDE LTDA - CNPJ: \O IS A > Fortes Contabil 6.183.2
35.192.075/0001-04 ARM -

Estabelecimentos: 0001 - NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA; Centros de Resultado: 001 - Geral

01/01/2021
Conta Descrigdo a
31/12/2021
(+) 010 Receita Bruta Operacional 62.990,00
010.01 Faturamento Prod. Merc. e Seryigos 62.990,00
010.01.01 Vendas de Produtos 62.990,00
41101 Faturamento de Produtos 62.990,00
41101.0001 Faturamento a Vista 62.990,00
() 020 Dedugdes da Receita 4.665,84
020.01 Impostos Faturados 4.665,84
020.01.05 Simples 4,665,84
31101.0005 Simples 4.665,84
(=) 030 Receita Liquida 58.324,16
(=) 060 Lucro Bruto 58.324,16
(-) 070 Despesas Operacionais 12.360,00
070.02 Despesas Administrativas 12.360,00
33102.0004 INSS 847,00
33202.0016 Pré-labores 6.853,00
. 342 Despesas Administrativas 4.660,00
34201 Despesas Administrativas 4.660,00
34201.0020 Assessoria Contabil 3.400,00
34201.0043 Intemet 1.260,00
=) 110 Lucro Operacional 45,964,16
(=) 150 Res. Antes iImp.Renda e Contrib. Social 45.964,16
=) 180 Res. Antes das Participagdes e Contrib. 45.964,16
(=) 200 Resultado Liquido do Exercicio 45.964,16
TIAGO OLIVEIRA SOUZA
. CNPJ:35.192.075/0001-04
JOSE RENATO CLAUDIO BIZERRA
CRC: 026155/0-3
terga-feira, 1 de fevereiro de 2022 17:30:17 Fim
@ Junta Comercial do Estado do Ceara
Este Livro foi protocolado sob o n°® 22/015.405-8 no dia 02/02/2022. Os dados de autenticacéo estdo contidos no Termo de Autenticagéo que devera
ser validado conforme informacdes constantes do mesmo.
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Anélise pelos indices do Balango

Licenciado para: JOSE RENATO CLAUDIO BIZERRA
Empresa: NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJ,

ot

“AUNTRS
N\UN/C/A-

“'C‘ . \(\ Pag: 12 de 13]
: A%;;:\ ADMIN

NTO E GESTAO EM SAUDE LTDA - CNPJ: 35.192.075/01 Fortes Contabil 6.183.2

Més/Ano: 12/2021
Codigo Nome Expressio
Valores Resultado
EG Indice de endividamento Geral (c21+c22yc1
( 16.680,84 + 0,00 ¥ 168.056,62 0,10
Para identificar a proporgado de ativos da emgresa que sao financiados por recursos de terceiros, quanto
menor melhor.
GA Giro do Afivo d030/c1
58.324,16 / 168.056,62 0,35
Quanto a empresa vendeu para cada R$1.00 de investimento total. Quanto maior, methor.
PL imobilizacdo do Patrimonio Liquido {c13/c24)*100
(0,00/151.375,78 )*100 0,00
Quanto a empresa aplicou no ativo permanente para cada R$ 100,00 de patriménio liquido. Quanto menor,
meihor.
LC Liquidez Corrente cti/c21
168.056,62 / 16.680,84 10,07
Quanto a empresa possui de Ativo Circulante para cada R$ 1,00 de Passivo Cisculante. Quanto maior,
meihor.
LG Liquidez Geral {(c11+c12)/(c21+c22)
( 168.056,62 + 0,00 }/( 16.680,84 + 0,00) 10,07
‘ Quanto a empresa possui de Ativo Circulante + Realizavel a Longo Prazo para cada RS 1,00 de divida Total.
Quanto maior, methor.
u Liquidez imediata c111/c¢21
152.056,62 1 16.680,84 9,12
Quanto dispomos imediatamente para saldanmosasdwdasdeCunoszo Quanto maior, methor.
LS Liquidez Seca (c111+¢112+c113+c114)/c21
( 152.056,62 + 0,00 + 0,00 + 0,00 ¥ 16.680, 9,12
Quanto a empresa possui de Ativo Liquido cada R$ 1,00 de Passivo Circulante. Quanto maior, methor.
ML Margem Liquida (d200/d030)*100
{45.964,16 / 58.324,16 )*100 78,81
Quanto a empresa obtem de lucro para cada R$100,00 vendidos. Quanto maior, methor.
RA Rentabilidade do Ativo (d200/c1)*100
(45.964,16 / 168.056,62 )*100 27,35
Quanto a empresa obtem de lucro para cadi R$100,00 de investimento total.
Quanto maior, methor.
SG Solvéncia Geral c1/c21+¢c22
168.056,62 7 16.680,84 + 0,00 10,07
O indice deSolvéncia Geral expressa o graude garantia que a emrpesa dispde em Ativos (totais), para
pagamento do total de suas dividas. Envi além dos recursos liquidos, também os permanentes.
terga-feira, 1 de fevereiro de 2022 17:30:17 Fim
@ Junta Comercial do Estado do Ceara
Este Livro foi protocolado sob o n® 22/015.405-8 no dig 02/02/2022. Os dados de autenticacao estdo contidos no Termo de Autenticagdo que devera
ser validado conforme informagtes constantes do mesno.
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Nome Empresarial:

WNINICS
r Y

L2
FIB% éa%}igina: 13
2/
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<

NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO EM SAUDE LTDA

NIRE: 2320195066-8 CNPJ: 35.192.075/0001-04 NIRE Anterior:
Nome Anterior:

Municipio: TAUA UF: CEARA
Inscrigdo Inscrigdo Municipal: 45506265

Data do ato constitutivo em Junta Comercial:

15/10/2019

F DIARIO

inalidade:
Namero de 1 Data assinatura: 02/02/2022
!ﬂidade de paginas: 13
Periodo de escrituragéo
Inicio: 05/01/2021 Fim: 31/12/2021
Periodo de retificacdo:
Inicio: Fim:

010.316.983-02

TIAGO OLIVEIRA SOUZA

Administrador

008.636.853-23

JOSE RENATO CLAUDIO BIZERRA

Contador

CE-026155/0-3

Junta Comercial do Estado do Ceara
Este Livro foi protocolado sob o n° 22/015.405-8 no dia 02/02/2022. Os dados de autenticacéo estfio contidos no Termo de Autenticagdo que devera
ser validado conforme informagdes constantes do mesmo.
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Ceara

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceara

Junta Comercial do Estado do Ceara

Certidao Especifica
A Secretaria-Geral da Junta Comercial do Estado do Ceard CERTIFICA, nos
termos do art. 29 da Lei Federal n°® 8.934, de 18 de novembro de 1994, nos arts.
| 78, inciso lll e 81 do Degreto n° 1.800, de 30 de janeiro de 1996; da Instrugao
Normativa IN/DREI n° 81, de 10 de julho de 2020, a requerimento, conforme

| protocolo de nimero 21/120.369-6, que consta no Cadastro Estadual de Empresas
Mercantis, formado e organizado por esta Junta Comercial na forma disciplinada
no art. 7°, VI, do Decreto ‘1‘80‘0]1?996‘, registro de NORONHA E OLIVEIRA
ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO EM SAUDE LTDA, SOCIEDADE
| EMPRESARIA LIMITADA, NIRE 2‘32‘0195066-8, CNPJ 35.192.075/0001-04,
i ATIVA, com sede na RUA| INACIO JOAQUIM DA SILVA, 59, BAIRRO PLANALTO

NELANDIA, TAUA/CE, com dados que em resumo a seguir se especificam:

| [CONTRATO ‘ 15/10/2019 | 23201950668 | 15/10/2019 |

Certifica, por derradeiro, |serem estes os Unicos atos registrados nesta Junta
Comercial até a presente data. :

O referido é verdade. Dou fé, JUrita Comercial do Estado do Cears. Nada mais.

Fortaleza, 11 de Agosto d¢ 2021.

° LENIRA DE ALENZAR SERAINE
SECRETARIA L

Pagina 1 de 1

Certidao especifica emitida pela Junta Comercial do Estado do Ceara e certificada digitaimente. Para
confirmar a autenticidade desEa certiddo, acesse o site (http://www.jucec.ce.gov.br) e informe o n° de
protocolo C215000591692 ¢ o igo de seguranga Tbz6. Esta copia foi autenticada e assinada digitaimente
em 11/08/2021 por Lenira Cardeo de Alencar Seraine - Secretaria-Geral.

paa. 1/1



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Ceara

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceara

Junta Comercial do Estado do Ceara

CERTIDAO ESPECIFICA

A Secretaria Geral da Junta Comercial do Estado do Ceara CERTIFICA, nos termos do art. 29 da Lei
Federal n° 8.934, de 18 de novembro de 1994, nos arts. 78, inciso Ill e 81 do Decreto n° 1.800, de 30
de Janeiro de 1996; da Instrugéio Normativa IN/DREI n° 81 de 10 de junho de 2020, a requerimento,
que consta no Cadastro Esta ual‘de Empresa'Mercantis, formado e organizado por esta Junta
Comercial na forma disciplinagda no art. 7°, VIil, do Decreto 1800/‘1‘996, registro de NORONHA E
OLIVEIRA ASSESSORIA, LANEJAMEN_‘tb f,E;'f‘"éESTAo EM sAUDE LTDA, SOCIEDADE
EMPRESARIA LIMITADA, NI E 2320195066-8, CNPJ 35.1 92.075/6001 -04, ATIVA, com sede na
RUA INACIO JOAQUIM DA SILVA, 59, BAIRRO PLANALTO NELANDIA, TAUA/CE. Certifica que o
Capital Social da referida empresa é de R$ 50.000,00, dividido em 50.000 quotas de R$ 1,00 (Um
real) cada, totaimente integfa_l zado em moeda corrente do Pals; assim distﬁbuidd entre os sdcios:
MARIA ENILZETE NORONHA: 25.000 quotas; TIAGO OLIVEIRA SOUZA: 25.000

quotas.

O referido é verdade. Dou ,;;:;ld_unta Comercial do Estado do Ceara. Fortaleza, 11 de
Agosto de 2021. Nada maig. "

SECRETARIA GERAL

Certidao especifica emitida péla Junta Comercial do Estado do Ceara e certificada digitalmente. Para
confirmar a autenticidade desta certiddo, acesse o site (http://www.jucec.ce.gov.br) e informe o n°® de
protocolo C215000591748 e o ¢ddigo de seguranga iQh8. Esta cdpia foi autenticada e assinada digitaimente
em 11/08/2021 por Lenira Cardcfo e Alencar Seraine - Secretaria-Geral.

paa. 1/1



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Ceara

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceara

Junta Comercial do Estado do Ceara

Certidao Simplificada

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sdo
vigentes na data de sua expedigéo.

Nome Empresarial: NORONHA E QLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO EM SAUDE LTDA
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA e
Numero de Identificacdo do CNPJ Data de Arquivamento do'Ato Data de Inicio de Atividade
Registro de Empresas - NIRE cen s Gongtitutive
2320195066-8 135.192.075/0001-04 k 1511002019 15/10/2019
Enderego Completo: o : s
RUA INACIO JOAQUIM DA SILVA 58 - BAIRRO PLANALTO NELANDIA -CEP 63660-000 - TAUA/CE
Objeto Social: ' o
SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO CONSULTORIA EM
TECNOLOGIA DA INFORMACAO AUDITQRIA E CONSULTORIA ATUARIAL -
Capital Social: R$ 50.000,00 Microempresa ou Prazo de Duragédo
CINQUENTA MIL REAIS - Empresa de Pequeno
Capital Integralizado: R$ 50.000,00 § Porte INDETERMINADO
CINQUENTA MIL REAIS . MICRO EMPRESA
,, - (Lel Complementar
- 1P123/06)
Sécio(s)/Administrador(es) S
CPF/NIRE Nome : o Térm. Mandato Participagdo Fungdo
844.951.463-00 MARIA ENILZETE NORONHA xoo0x RS 25.000,00 socio
010.316.983-02 TIAGO OLIVEIRA SOUZA ‘ o000 < RS 25.000,00 SOCIO/
: Do ADMINISTRADOR
Status: X000 ‘ ‘ Situagdo: ATIVA '
Uttimo Arquivamento: 15/10/2019 Namero: 23201950668
Ato 090 - CONTRATO .

Evento(s) 315 - ENQUADRAMENTQ DE MICROEMPRESA
206 - PROCURACAO (QUANDO INSERIDA NO PROCESSO)

Filial(ais) nesta Unidade da Federagdo oujfora dela
Nire CNPJ- = Endlereco
NADA MAIS# :

Fortaleza, 11 de Agosto de 2021 11:05

Certiddo Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA e certificada digitaimente. Se desejar
confirmar a autenticidade desta certiddo, acesse o site da JUCEC (http://www_jucec.ce.gov.br) e clique em validar certidéio. A certiddo
pode ser validada de duas formas:

1) Validag&o por envio de arquivo (upload)
2) Validagao visual (digite 0 n° C210000591394 e visualize a certidao)

RNRR ) R Pégina 1 de 1

21/120.372-6




ESTADO DO CEARA
PODER JUDICIARIO
COMARCA DE TAUA

CERTIDAO DE FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL OU EXTRAJUDICIAL (LEI 8.666/93)

(RESSOA JURIDICA / 1° GRAU/ CIVEL)

CERTIFICA, a requerimento da parte interessada, que consultando nos Sistemas
Informatizados do Servigo de Distribuicdo desta Comarca, em relagédo ao(s) Polo(s) PASSIVO

OU ATIVO, dos processos de Na
nome de NORONHA E OLIVEI

reza Civel, EM TRAMITE, verificou NADA CONSTAR, em
ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO EM SAUDE

LTDA - ME, CNPJ n° 35.192.075/0001-04.

CERTIFICA que, esta certidao s6

O referido é verdade e dou fé.

valida por 30 (trinta) dias, a contar da data de sua emisséo

 TAUA

Quarta-feira, 22 de Junho de 2022 as 15:31:49

Observagdes:

a) os dados informados s&o de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo

interessado e/ou destinatario;

b) a autenticidade deste documento podera ser confirmada conforme informagdes no rodapé;

c) a consulta inclui as seguintes cl
JUDICIAL E RECUPERAGAO E

d) esta certiddo é expedida nos te
Justi¢a do Estado do Ceara.

sses: FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERAGAO
RAJUDICIAL;

mos da Resolugdo 13/2019, do Orgéo Especial do Tribunal de

Para consultar a autenticidade do documento acesse https://autdoc.tice.jus.br e informe o seguinte cidigo: 1357973603



=% ESTADO DO CEARA G
,, § MUNICIPIO DE TAUA <3 "
e . . s <

Secretaria de Orgamento e Financgas LS th_,_g_ /99_ :

7 & 7

ALVARA o €

LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO
ANO INSCRIGAO MUNICIPAL No. DO ALVARA DATA VALIDADE
45506265 3579 31/12/2022

2022
ORONH OLIVEIRA ASSESSOA, ENTO E GTAO SAE LD
P G S ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO EM SAUDE

DOCUMENTO C.N.P.J.: 35.192.075/0001404
MICRO EMPRESA

No. do Processo

RUA INACIO JOAQUIM DA SILVA 59
PLANALTO NELANDIA - Cidade TAUA CEP 63660000

RBairro:

DA INFORMACAO

Ry %t

Horério de Funcionamento

R A PP RN

COD. DE VALIDAGAO 0123E351A00045506265

TAUA, 01 de Margo de 2022

Para verificar a autenticidade destﬁ Alvard, acesse o site www.taua.ce.gov.br

1. Néo receber o carné de Licenga e Funcionamento 2. Mudar de Enderego
dade da Empresa

4. Mudar Razéo Social 5. Encerrar a Ativ|

Data Emissdo 01/03/2022

Meio de acesso Rede local

Emitido por FRANCISCA



=% ESTADO DO CEARA O,
Ae )
f MUNICIPIO DE TAUA _ X oﬁ
' a i = _
SETOR DE VIGILANCIA SANITARIA o 3q / 0. ¢
Wb
Id ' <
ALVARA o
ALYARA SANITARIO
ANO INSCRIGAO MUNICIPAL No. DO ALVARA DATA VALIDADE
, 2022 45506265 2785 31/12/2022
NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA PLAN JAMENTO E GESTAO EM SAUDE LTDA
P G S ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO EM SAUDE
DOCUMENTO C.N.P.J.: 35.192.075/0001-04
MICRO EMPRESA
A INACIO JOAQUIM DA SILVA 59
d 3 No. do Processo
irro: PLANALTO NELANDIA - Cidade TAUA |[CEP 63660000
%2‘09100 SUPORTE TECNICO, MANUTENGAO E OUTRds sgngvzcos EM TECNOLOC‘;’IA’V DA mmn@@o . — —
6209100 SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO B OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO
Horario de Funcionamento AREA
57,49
42,50
TAUA, 09 de Margo de 2022 COD. DE VALIDAGAO 0122C034A00045506265
Para verificar a autenticidade deste |[Alvari, acesse o site www.taua.ce.gov.br
1. N#o receber o carné de Licenca e Funcionamento 2. Mudar de Enderego 3. Mudar de Atividade
4. Mudar Razéo Social 5. Encerrar a Atividade da Empresa

Emitido por ALUIZIO Meio de acesso Rede local Data Emissdo 09/03/2022



ESTADO DO CEARA
MUNICIPIO DE ICAPUI

Tto s %

Ial. £

Da: Secretaria Municipal Saude
Para: Departamento de Contabilidade

COMUNICAGAO INTERNA

Com o presente, solicito de Vossa Senhoria 0s bons préstimos no sentido

de nos fornecer informagde

quanto a disponibilidade de recursos orgamentarios na

Secretaria Municipal de Saude e os respectivos c6digos para a contratagdo de
empresa para prestagao |de servicos de suporte, instalagdo, manutengdo e
processamento do sistema|E-SUS possibilitando ao municipio ter maior controle e
gerenciamento do sistema e seus indicadores de desempenho, por meio da
secretaria de satide do municipio de Icapui-CE.

O Servigo em questdo esta estimado no valor de R$ 16.800,00 (dezesseis
mil e oitocentos reais), confprme orgamentos constantes dos autos.

Reginaldo
pecretario Municipal de Saude

Igapui-CE, 27 de junho de 2022.

Av. 22 de Janeiro, n° 5183, Centro, lcapui/CE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-1337 | CNPJ: 10.393.593/0001-57
E-mail: prefeituradeicapui@gmail.com | www.icapui.ce.gov.br
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ESTADO DO CEARA
. PREFEITURA MUNICIFAL DE ICAPUI
Secistaria de Adminlsirapdo e Finanyes

1

PORTARIA N°|288/2021

Nomsle o (&) Sr.() Ana- Patrfcla
Perelra de Froffas pard rssponder
pelo cargo qus Indloa & dé ouwas
providénclas,

O PREFEFTO DO MUNI cfﬁ%’“tﬁz IGAPUI, no Estado do Cearé, St, Ralmundo

Lacerda Fllho,ino uso de suas atﬂbulc}ées lsgals s de goordo com o qus fhe
confors o artlge 9°, Inclso 11, da Lel Municlpal de n° 094/82, ds 27 de Janelro de

1682,

RESOLVE

Art, 1° « NOMEAR o (a) 8r. (a) ANA PATRICIA FEREIRA DE FREITAS,
porfadora do RG n° 20070788744 e CPF n° 047.398.433.32, para ocupar o
cargo ds GOORDENADOR DE GONTABILIDADE, na Esfruura Organizasional

" da Seoretarla ds Administragéo e Finanges de leapul,

o

Art. 2° « Esta Portarle snirard em vigor na data ds s‘ira publicagdo, revogadas

s disposigbes|sm contrério,

REGISTRE-SH:PUBLIQUE-SE;CUNMPRA-BE,
Sede do Govefrio Municipal ds loepul (CE), aos 10 de melo de 2021,

‘Ralmurdo Laverda Fllho
L efelto Munlclpel

Publicada o rdgistrada na Seorstaria Munlelpel de Administragéo e Finangas d
Prefetiura Mg ”"pa/ de lespul, na data supra, & publivada no lugar pdblloo d
_costume por afixagdo da mesma data,




ESTADO DO CEARA

MUNICIPIO DE ICAPUI

:ltFEITUIA DE i
; " £, &l A, N

Da: Contabilidade
Para: Secretario de Saade

COMUNICACAO INTERNA GrINCR

Referente: contratacdo de empresa para prestagdo de servicos de suporte, instalagédo,
manutengdo e processamento do sistema E-SUS possibilitando ao municipio ter
maior controle e gerenciamento do sistema e seus indicadores de desempenho, por
meio da secretaria de satde do municipio de Icapui-CE.

Com este, confirmamos a
especificadas:

06.10.10.301.0012.2.041. - G

existéncia de dotagdo orcamentaria nas rubricas a seguir

¢stdo e Aperfeicoamento da Atengao Basica

3.3.90.39.00 - Ser. Pessoa Juridica

Valor disponivel:

R$ 16.800,00 (dezesseis mil

¢ oitocentos reais).

Icapui-CE, 27 de junho de 2022.

Av, 22 de Janeiro, n° 5183, Centro, |

Ana Patricia Pefeira de Freitas
(oordenadora de Contabilidade

capui/CE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-1337 | CNPJ: 10.393.593/0001-57

E-malil: prefeituradeicapui@gmail.com | www.icapui.ce.gov.br



ESTADO DO CEARA

:ﬂ!F{IYUIA BE i

MUNICIPIO DE ICAPUI

SOLIGITACAO DE PARECER JURIDICO

O
O Sr. Reginaldo Alves das Chagas, Secretario de Saude do Municipio de [éa
Estado do Ceara, no uso de suas atribuigdes legais, REQUISITA, da Assessoria
Juridica, parecer acerca dp contratacdo de pessoa juridica, Noronha e Oliveira
Assessoria, Planejamentg e Gestio em Saude Ltda - ME - Rua Inacio Joaquim
da Silva, 59 - Planalto Nelandia — Taua — CE ~ Cep 63.660-000, inscrito no CNPJ
35.192.075/0001-04 - Insc| Municipal 45506265. Tendo como objeto: Contratagao

%

de empresa para prestac
processamento do sistema

o de servicos de suporte, instalagdo, manutengdo e
E-SUS possibilitando ao municipio ter maior controle e

gerenciamento do sistema e seus indicadores de desempenho, por meio da

secretaria de saude do mun

Trata-se de abe
licitacdo, cujo objeto é a ¢
suporte, instalagdo, manut
ao municipio ter maior con
desempenho, por meio da

D

Para efeito de v

icipio de Icapui-CE.

DO FATO

rtura de procedimento administrativo de dispensa de
jontratagao de empresa para prestagdo de servicos de
ng¢éo e processamento do sistema E-SUS possibilitando
role e gerenciamento do sistema e seus indicadores de
ecretaria de satde do municipio de Icapui-CE.

JUSTIFICATIVA DO PRECO

rificar a razoabilidade do prego a ser desembolsado pela

Administragéo Publica e definir sobre a validade da contratagéo direta, por dispensa
de licitagao, para a Contratagdo de empresa para prestagio de servigos de suporte,
instalagdo, manutengdo e| processamento do sistema E-SUS possibilitando ao

municipio ter maior contro
desempenho, por meio da

e e gerenciamento do sistema e seus indicadores de
secretaria de saude do municipio de Icapui-CE, foram

requisitadas propostas das Pessoas juridicas: Noronha e Oliveira Assessoria,

Planejamento e Gestao e

Saude Ltda — ME, Martcell Equipamentos de Telefonia

Ltda e C E Rodrigues Assessoria e Sistemas, cujos documentos seguem adiante
apensados, as quais apresentaram os valores abaixo registrados:

= VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICACOES UND | QUANT UNITARIO TOTAL
Sistema de monitoramento
do Previne Brasil e Capitagéo
Ponderada:
e Monitoramento da . R$
01 Capacitagio Més | 12 | R$1.000,00 | 45 590 00
Ponderada;
¢ Monitoramento do
Previne Brasil,
e Monitoramento de

Av. 22 de Janeiro, n° 5183, Centro, Icapui/CE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-1 33‘l| CNPJ: 10.393.593/0001-57
E-mail: prefeituradeicapui@gmail.com | www.icapui.ce.gov.br



ESTADO DO CEARA

MUNICiPIO DE ICAPUI

£, 2, g A

oLs

1o

produgéo
profissionais;

dos

. AcompanharTento dos
a

dias de trab
més

Equipe

dedicad
suporte as equipesI/

da familia. Esse ser
incluir:

hados no

para
de saude
ico deve

e Suporte no yso do E-

SUS

e Acompanhamento de

indicadores

era feito

por nossa equipe;
e Contato direfo com a

coordenagao
atencdo prim
informar
pendéncias
soluciona-las;
e |Insercdo ou
de dados ng

a da
aria para
possiveis
e como

corregao
sistema,

caso seja negessario.

“

K73

(Y

Qg.'.‘—.FE/rO

/

CEAP

02

Maquina servidora ém nuvem

para uso do E-SUS

e Processo Intel Xeon 4

Cores;

e Memoéria 16 GB DDR4

e Disco 240

SSD ou

maior, de acordo com
tamanho da base;
e Link Up/Down 700MB;
[ ]

Firewall
WAF Niginx;
e URL personal

Gerenciamento

Pfsense +

izada;

e

manutencdao do sefvidor por

conta da
contratada.

0] gerenciamentp

incluir.

e Manutencgao

empresa

deve

diaria as

Maqu
ina

12

400,00

Y‘

4.800,00

Av. 22 de Janeiro, n° 5183, Centro, |

E-mail: p

feituradeicapui@gmail.com | www.icapui.ce.gov.br

tapui/CE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-1337 | CNP.J: 10.393.593/0001-57
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S
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ESTADO DO CEARA
MUNICIPIO DE ICAPUI

por conta
equipe;

backup do
trés meses.

5h para limpeza de
cache e outros dados
que possa |deixar o
servidor lentg;

Atualizacdo de versao

Armazenamento

€ nossa

de
ultimos

Valor Total: 16.800,00

Apds analise d
encontram compativeis co

s propostas ofertada, verifica-se que os valores se
o interesse publico, tendo esta administragédo julgado

como a mais vantajosa a proposta apresentada pela pessoa juridica, a empresa
NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO EM SAUDE
LTDA, com valor global de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).

O critério do menor prego deve presidir a escolha do adjudicatario direto
como regra geral, e o meio de aferi-lo estd em juntar aos autos do respectivo

processo as 03 (trés) colet

A despeito desta

No caso em queé
pertinente a Dispensa de Li

De acordo com 4
ser visto acima, a orientaq
obedecida a coleta de preg
modalidade convite que exif

De acordo com 3
adjudica-se o servico aq

s de pre¢os.
assertiva, o TCU ja se manifestou:

adotar como regra a realizagdo de coleta de pregos nas
contratagbes de servico e compras dispensadas de licitagdo
com fundamento no art. 24, inciso Il, da lei n. 8.666/93"
(Decis@o n° 678/95-TCU-Plenario, Rel. Min. Lincoln Magalh&es
da Rocha. DDE de 28. 12.95, pag. 22.603). Proceda, quando
da realizagdo de licitagdo, dispensa de inexigibilidade, 2
consulta de pregos correntes no mercado, de fixados por érg&o
oficial competente de, ainda, constantes do sistema de registro
de pregos, em cumprimento ao disposto no art. 26, paragrafo
tnico, inciso lll, e art. 43, inciso IV, da Lei 8.666/1993, os quais
devem ser anexados ao procedimento licitatorio (...).” Acérd&o
1705/2003 Plenario.

stdo verificamos, como ja foi dito, trata-se de situagéo
citacao.

s diretrizes do Tribunal de Contas da Unido, como pode
80 € que no caso de dispensa e inexigibilidade seja
DS, que por analogia deve obedecer ao procedimento da
je no minimo trés licitantes.

Lei 8.666/93, apos a cotagéo, verificado o menor prego,

qualificagéo técnica, qualificagdo econdmico-financeira, e regularidade fiscal, de

acordo com o querezaoa

t
|

Av. 22 de Janeiro, n° 5183, Centro,
E-mail: p

uiale que possuir o menor prego, a habilitagao juridica,

. 27 da Lei 8.666/93, em seus incisos |, Il, Ill, IV.

‘ apui/CE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-1337 | CNPJ: 10.393.593/0001-57

:

feituradeicapui@gmail.com | www.icapui.ce.gov.br
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licitatorios.

Por se tratar de

pequena relevancia econdémica, diante da onerosidade de licitagdo, o art. 24, lnd‘éo

ispensa de licitagdo para a contratagdo de servigos, com«\U”/%

O

Il, da Lei n°. 8.666/93, dispde: I o
T) Fk.ﬁ./)‘g. ;

Art. 24, E dispensavel a licitag&o: (\q,‘

Il - para outros servuc;os e compras de valor até 10% (dez por cento) de,{ N }

limite previsto na alinea "a", do inciso [l do artigo anterior e para alienagdes,
nos casos previstos nesta Lei, desde que n&o se refiram a parcelas de um
mesmo| servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser
realizada de uma s6 vez; (Redagdo dada pela Lei n° 9.648, de 1998).

Trata-se como |se vé&, de autorizagdo legal para que, desde que
observados os requisitos fixados no dispositivo, o gestor possa deixar de instaurar a
licitagéo e contratar diretamente compras e servigos em gerais para a administragéo.

De acordo com ¢ critério legislativo, a licitagdo publica é obrigatéria para
contratos acima de determinado patamar econémico, que justifique os gastos a
serem efetuados com o respectivo procedimento. Quando ha algum dos motivos que
ensejam a dispensa ou inexigibilidade de licitagdo, o agente administrativo esta
autorizado a contratar dirgtamente, por dispensa ou inexigibilidade de licitagao,
obedecidos os requisitos que a propria lei impde.

Entretanto, contratagdo direta nado significa eliminagdo de um
procedimento administrativo, bem como dos principios da supremacia e
indisponibilidade do intergsse publico. Devera ser realizado um procedimento
administrativo, com toda a transparéncia exigida pela Administragao Publica.

DA RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU EXECUTANTE

Em andlise aog presentes autos, observamos que foram realizadas
pesquisas de pregos juntq a potencial prestadores de servigos, tendo a pessoa
juridica NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO EM

SAUDE LTDA, apresentad
6rgaos da Administragao pu

A prestagao de g

0 pregos compativeis com os praticados nos demais
blica.

ervigo disponibilizado pela pessoa juridica supracitada é

compativel e ndo apresenta diferenga que venha a influenciar na escolha, ficando

esta vinculada apenas a ve

A pessoa jurid

rificagdo do critério do menor prego.

DA ESCOLHA

ica escolhida neste processo para sacramentar a

contratagdo dos servigos pretendidos, foi:

NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO

EM SAUDE LTDA- Rua In
CE - CEP 63.660-000,

acio Joaquim da Silva, §9 — Planalto Nelandia — Taua -
Fone: (85) 9994-1176/ (88) 9617-2086 - E-mail:

Av. 22 de Janeiro, n° 5183, Centro, Icapui/CE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-1337 | CNPJ: 10.393.593/0001-57
E-mail: pqefeituradelcapul@mall.com | www.lcapui.ce.gov.br
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pgsassessorialtda@gmail.com, inscrito Sob o CNPJ 35.192.075/0001-04 — 1§§pﬂ s
Municipal 45.50.62.65, com o valor global de R$ 16.800,00 (dezesselsqm

oitocentos reais). 4 / ?v
< _ ()
FUNDAMENTAGAO LEGAL \ Fe— Q%’

A presente dispensa de licitagdo tem como fundamento o art. 24, inciso IT, "
e o paragrafo Unico, do art. 26, da Lei n® 8666/93 e suas alteragdes posteriores.

DA HABILITAGAO JURIDICA E DA REGULARIDADE FISCAL

Nos procedimentos administrativos para contratagédo, a Administragdo tem
o dever de verificar os requisitos de habilitacdo estabelecidos no art. 27 da Lei
8.666/93. Porém, excepcignalmente, a lei de regéncias prevé a possibilidade de
dispensa de alguns dos dogumentos, notadamente, os previstos nos artigos 28 a 31,
conforme estabelecido no § 1° do art. 32 da Lei 8.666/93.

a) Cédula de identidade;

b) Contrato Social;

c) CNPJ;

d) Prova de inscri¢do do cagastro do contribuinte;

e) Certidao negativa de déhito para com as Fazendas;
e Federal;
e Estadual;
e Municipal;

f) Certificado de Regularidagle do FGTS ~ CRF;

g) Certiddao Negativa de Débitos Trabalhistas;

h) certiddo negativa de faléncia ou concordata expedida pelo distribuidor da sede da

pessoa juridica;

A proposito, ha recomendagédo do Tribunal de Contas da Unido nesse
sentido:

Deve s¢r observada a exigéncia legal (art. 29, inciso IV, da Lei n° 8.666, de
1993) e constitucional (art. 195, § 3°, da CF) de que nas licitagdes publicas,
mesmo; em casos de dispensa de inexigibilidade, €& obrigatéria a
comprovagdo por parte da empresa contratada de: Certiddo Negativa de
Debito {INSS - art. 47, inciso |, alinea a, da Lei n° 8.212, de 1991); Certid&o
Negativa de Débitos de Tributos e Contribuigdes Federais (SRF-IN n° 80, de
1997); e Certificado de Regularidade do FGTS (CEF) (art. 27 da Lei n°
8.036, de 1990). Acérdao 260/2002 Pienario.

Resta deixar cohsignado que a contratada demonstrou habilmente sua
habilitagéo juridica, e a regularidade fiscal sera demonstrada no ato da contratagéo.

Para tanto, submetemos o referido pedido a elevada apreciagdo da
assessoria juridica para apalise e expedicdo de parecer quanto a legalidade do
mesmo para que posteriormente possamos proceder a Dispensa da Licitagdo e a
Ratificagdo deste processo a fim de efetuarmos a contratagdao definitiva dos

Sernvigos 1 ,
Av. 22 de Janeiro, n® 5183, Centro, :LapuilCE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-1337 | €NPJ: 10.393.593/0001-57
E-mail: prefeituradeicapui@gmail.com | www.icapui.ce.gov.br
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Contrato.

Av. 22 de Janeiro, n° 5183, Centro, |

Pedimos ainda,

E-mail: pr

que sendo possivel, que seja elaborada a minuta do

N\U_IWC/
A r 'Q'Y

z

\ C
Igapui-CE, 28 de junho de 2022. & 437 ¥ 1)o7
d

Secretario de Saude

q:apuilCE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-1337 | CNPJ: 10.393.593/0001-57

pfeituradeicapui@gmail.com | www.icapui.ce.gov.br
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PORTARIA N¢ 17

e o5,

*que,t&ﬁa de
11}

Fipig i
& ﬁ;’xa’ﬂ{k’-‘;

Nomela o (a) Sr.(a) .Cristian Daxf
Gosta Ferreira para responder pelo
cargo que Indlca e da outras
providéncias,

O PREFEITO DO|MUNICIPIO DE lC__A_EU’f, no Estado do Cearg, Sr. Ralmundo
Ezcerda Filho, no|uso de,.zsu?:s‘-_aizcib‘ui’*é}ée.s'ﬁ-lég‘ais e de acordo com o que lhe

¢onfers o artigo 69,
1992,

RESOLVE;

Art, 1° - NOMEA
do RG n° 002576
cargo de ASSESS

inciso 1l, da Lel Munlcipal de ne 094/82, de 27 de laneiro de

0 (a) Sr. (a) CRISTIAN DAXI] GOSTA FERREIRA, portador
04 SSP/RN e do CPF po 046.,066.193-08, para ocupar o
OR JURIDIGO, na Estrutura Organizaclonal da Secretaria

Municipal ds Gove

Art. 2° - Estz Ports
as disposicdss em.

REGISTRE-SE;PU

mo de lcapul.,

rla enirard em vigor na data de sua publicag&o, revogadas
contrarlo,

BLIQUE-SE;CUMPRA-SE,

Sede do Governo Niunicinal de lcapul (CE), 09 de feverseiro de 2021,

2N

Ralmund¢ Laderda Filho
Préf,eﬁo Municipal

Publicada e registrdda na Secretaria Nunleipal de Adminlstragéo e Filnangas da
Prefeftura kunicipal de leapul, na data Supre, e publicada no lugar publico de

costume por afixag

do da mesma data,

Prefeitura Municipal da lcapul

Eridhrego: Avenide 22 de Janalrs, 51 83, Cantro - CEP: 52,810-000

Fonsflax: (€8) 3432,1340 / 3432.1345
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RELATORIO

PARECER JURIDICO

EMENTA: Municipio de Icapui — Secretaria ag
Satide. Contratagdo de empresa para prestagdo de
servigos de suporte, instalagio, manutengio e
processamento do sistema E-SUS possibilitando ao
municfpio ter maior controle e gerenciamento do
sistema e seus indicadores de desempenho, por meio
da secretaria de saide do municipio de Icapui-CE.
Dispensa de Licitagdo, com base no Inciso II do Art.
24 da Lei n® 8.666/93, Possibilidade.

Vem ao exame dessa Assessoria Jurfdica, na forma do art. 88, VI e parédgrafo

tinico da Lei n° 8666/93, o
empresa para prestacio de sel
sistema E-SUS possibilitando
seus indicadores de desempen
conforme constante na Justific

FUNDAMENTACAO

Sabe-se que o Pai
andlise a legalidade do proced
seja, avaliar a compatibilid
contratagdo publica com o
realizagio de determinada c
despesas.

A Constituigio da
licitagdo para as contratagdes 1

XXI -
servigg
de licit
concor;
pagam
da lei,

econdn

A Lei n. 8.666, d
publicada com o objetivo de rg
e procedimentos para reger a {

A obrigatoriedade
principio constitucional da is
pelo qual, todos devem receb
parceiros sejam escolhidos po

presente processo administrativo, que visa & Contratagdo de
rvigos de suporte, instalagdo, manutengio e processamento do
ao municipio ter maior controle e gerenciamento do sistema e
no, por meio da secretaria de satide do municipio de Icapuf-CE,
ativa da contratacio.

recer Juridico em Processos Licitatérios cumpre a fungio de
imento, bem como os pressupostos formais da contratagio, ou
ide dos atos administrativos produzidos no processo de
sistema jurfdico vigente. Desta forma, a conveniéncia da
pntratagdo fica a cargo do Gestor Publico, ordenador das

Reptiblica, em seu artigo 87, XXI, prevé a obrigatoriedade de
realizadas pela Administragdo Publica:

ressalvados os casos especificados na legislagdo, as obras,
s, compras e alienag¢des serdo contratadas mediante processo
agdo publica que assegure igualdade de condigdes a todos os
rentes, com cldusulas que estabelecam obrigagdes de
ento, mantidas as condigdes efetivas das propostas, no termos
b qual somente permitira as exigéncias de qualificagio técnica e
nica indispenséveis 4 garantia do cumprimento das obrigagdes.

e 21 de junho de 1998, a chamada "Lei das Licitacdes", foi

rgulamentar o citado dispositivo constitucional, e criar padrdes
rontratagio pela Administragio.

da realizagio do procedimento licitatério é um corolério do
pnomia, previsto na Constitui¢io Federal de 1988 (art. 5°, I),
er tratamento igual pelo Estado. Evita-se, desse modo que os
r critérios de amizade pessoal e outros interesses que nio o da

Av. 22 de Janeiro, n° 5183, Centro, |

capui/CE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-1337 | CNPJ: 10.393.593/0001-57

E-mail: pqefeituradeicapui@gmail.com | www.icapui.ce.gov.br
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consecugio da finalidade publjca. Assim, o objeto imediato e préprio da licitagdo é ethitar a &
\

ocorréncia do arbftrio e do favoritismo. Segundo o constitucionalista Alexandre de Mor%

licitagdio representa, portanto, a oportunidade de
atendimento ao interesse publico, pelos particulares, numa
situagdo de igualdade".

Sempre que haja possibilidade de concorréncia, sem prejuizo ao interesse pblico,
deverd haver licitagio. A conftratagio direta, sem realizagio do prévio certame licitatério,
somente é admitida excepcionalmente, nas hip6teses trazidas na prépria lei. Tais situagdes,
contudo, configuram-se em excegdes a regra geral. A licitagio é regra; a contratagdo direta,
excecao.

Em que pese a g
préprio dispositivo constituci
ressalva dos casos especificads
licitagio.

Sendo assim, o leg
em que a licitagdo poderd de
celebrar, de forma discricion
licitatério.

A dispensa de licit

brigatoriedade de realizagdo de procedimento licitatério, o
bnal reconhece a existéncia de exce¢des i regra ao efetuar a
bs na legislagio, quais sejam a dispensa e a inexigibilidade de

islador Constituinte admitiu a possibilidade de existirem casos
xar de ser realizada, autorizando a Administragio Ptblica a
dria, contratagdes diretas sem a concretizacio de certame

A¢d0 € uma dessas modalidades de contratagdo direta. O artigo

24, da Lei n°. 8.666/93 elenca ps possiveis casos de dispensa.

Tendo em vista o
aquisi¢do se dé por dispensa d¢

valor da contratagdo, o Ordenador de Despesas sugere que a
¢ licitagdo, com fulcro no art. 24, inciso I1, da Lei n°. 8.666/98.
Art. 24, E dispensavel a licitagio:

IT - pj.ra outros servicos e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso II do artigo
anterior e para alienagdes, nos casos prev1stos nesta Lei, desde que
ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagio
de maior vulto que possa ser realizada de uma s6 vez;” (g.n).

“,

Lado outro, o art. 23, inciso 11, alfnea “a” da Lei n° 8.666/93 prevé que:
Art. 23. As modalidades de licitagdo a que se referem os incisos I a
I1I, dojartigo anterior serdo determinadas em fungio dos seguintes
limites| tendo em vista o valor estimado da contrataggo: (...)
IT - para compras e servigos nio referidos no inciso anterior: a)
convitg - até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais); ”
Importante lembrar que, com a edigio do Decreto Federal n® 9.412/2018,
referido valor foi majorado [para R$ 176.000,00, aumentando-se, assim, o quantum da
margem para contratagao direta.

A licitagio dispensada, ensina Hely Lopes Meirelles, "é aquela que a prépria lei
declarou-a como tal". José Santos Carvalho Filho acrescenta que esta se caracteriza pela

Av. 22 de Janeiro, n° 5183, Centro, Icapui/CE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-1337 | CNPJ: 10.393.593/0001-57
E-mail: prefeituradeicapui@gmail.com | www.icapui.ce.gov.br
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circunstincia de que, em tdse, poderia o procedimento ser realizado, mas que, pel’il
particularidade do caso, decidin o legislador n#o torné-lo obrigatério.

Cabe aqui certa d

Iscricionariedade do agente administrativo, j4 que a licitagdo

nio é proibida. Entretanto, gste deve levar em conta que a realizagdo do certame deve
também ser vantajosa para a Administragfo e respeitar o principio da economicidade.

A Lei n° 8.666/P3, ao instituir as normas para licitagdes e contratos da
Administragio Publica, autorjzou a dispensa de licitagio em vérias hip6teses, ainda que

possivel a competi¢do. Sio ci

rcunstiancias peculiares que aconselham a contratagdo direta,

desde que preenchidos os requisitos previstos em lei.

financeiro envolvido, nio se

Nesse caso, portauEto, o legislador entendeu que, em fungio do pequeno valor

Administragio.

ustificaria a realizagdo de um procedimento licitatério pela

Depreende-se, poig, que, nessa hipétese, em razio do pequeno valor envolvido, a

legislagio autoriza que se
Administragio Publica.

reduzam as formalidades prévias s contratagdes pela

In casu, observa-se¢ que o valor médio orgado do presente servico R$ 16.800,00
(Dezesseis mil e oitocentos reais) estd muito AQUEM do limite previsto no inciso II do art.

24 da LLC - Lei de Licitagio e

Deve-se, todavia,

Contratos.

esclarecer que para ser possivel a contratagdo direta por

dispensa de licitagdo no presente caso, substancial restar comprovado que a proposta

2

ofertada é a mais vantajosa

para a administragio. E, a demonstragio de que o valor

contratado é equivalente ao praticado no mercado.

Desta forma, o gestor deve demonstrar o cumprimento dos principios atinentes 2

licitagdo, principalmente os d

impessoalidade, moralidade, probidade e julgamento objetivo,

além das exigéncias gerais previstas na Lei n° 8.666/93, tais como a comprovagio da
regularidade da empresa a ger contratada, demonstragio de que o valor contratado é
equivalente ao praticado no mercado e a motivagio da decisio da Administragio Piblica.

Por fim, interessante e prudente que conste do contrato, que ser4 celebrado, que

ambas as partes — contratan
vigéncia do contrato, o que dis

CONCLUSAO

e e contratada - devem cumprir e respeitar, durante toda a
poe no § 1° do artigo 37 da Constituicio Federal.

Por todo exposto esta Assessoria Juridica aprova a contratagio direta, e
manifesta — se pelo regular prosseguimento do feito.

Por todo exposto
contratagdo que ndo poderj]
mercado, manifesta-se pela po
Oliveira Assessoria, Planejamg
Silva, 59 - Planalto Nelan
85.192.075/0001-04 — Insc.
prestacdo de servigos de supos

Av. 22 de Janeiro, n° §183, Centro, |

psta Assessoria Juridica e observado o valor a ser praticado na
ser superior aos pregos comparativamente praticados no
ssibilidade da contratagdo direta da Pessoa Jurfdica Noronha e
ento e Gestdo em Satidde LTDA — ME — Rua Inécio Joaquim da
lia — Taud — CE - CEP 63.660-000, inscrito no CNPJ
Municipal 45506265, para Contratagio de empresa para

capui/CE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-1337 | CNPJ: 10.393.593/0001-57

E-mail: pipfeituradelcapul@gmall.com | www.icapui.ce.gov.br

'te, instalagdo, manutengio e processamento do sistema E-SUS )
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possibilitando ao municipio tef maior controle e gerenciamento do sistema e seus indicadores
de desempenho, por meio da se¢cretaria de satide do municipio de Icapui-CE, com fundamento

no art. 24, II, da Lei n°® 8.666/93, e as alteragdes que lhe foram realizadas, nos demais
dispositivos atinentes  matéria, e por todo o exposto.

A consideragio superior.

Este é o parecer.

S.M.J.
Icapuf — CE, 29 de junho de 2022.

4x1 Costa Ferreira
OAB-RN N° 15.898

Assessora Juridica

Av. 22 de Janeiro, n° 5183, Centro, I¢apui/CE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-1337 | CNPJ: 10.393.593/0001-57
E-mail: pr{

pfeituradeicapui@gmail.com | www.icapui.ce.gov.br
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- & 5
D CONTRATO PRESTACAO DE SERVICOS é (?r
Y Fé ,'( /39 &
CONTRATO N2 ---/----- b e N
% ({C
N\

CELEBRAM O MUNICIPIO DE ICAPUI,
ATRAVES DA SECRETARIA DE SAUDE COM
NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA,
PLANEJAMENTO E GESTAO EM SAUDE LTDA
- ME, PARA O FIM QUE A SEGUIR SE
DECLARA:

O Municipio de Icapui, pessoa

ridica de direito pablico interno, estabelecido na Praga Adauto

Réseo, 1229, Centro, Icapui - CE, inscrito no CNPJ sob o n2 10.393.593/0001-57, através do Fundo
Municipal de Saude, inscrito no|{CNP] sob o n®. 11.418.377/0001-81, neste ato representado por seu
secretario o Sr. Reginaldo Alves|das Chagas, brasileiro, portador do RG 20073351460 — SSP-CE e

CPF 435.263.813-72, residente
62.810-000, no final assinado, d
fffffffffffffffffffff - Rua
denominado de CONTRATADA
administrativo de Dispensa de [
contidas na Lei n2 8.666/93 atual

seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO
L1 - O presente contrato tem
Licitagdo n? 2022.06.29.01, devij
Contratada, tudo parte integrar

,,,,,,

CLAUSULA SEGUNDA - DO
2.1 - O presente contrato tem p
suporte, instalagﬁo, manutencaq
ter maior controle e gerenciam

domiciliado na Praia de Barreiras, s/n, Barreiras, Icapui-CE,
avante denominado de CONTRATANTE a empresa
/////////////////////////// - CEP: ~ooorcvvovovvaccee.  doravante
\, resolvem firmar o presente Contrato, decorrente de processo
icitagdo n® 2022.06.29.01, e em conformidade com as disposi¢oes
lizada pela Lei n® 9.648/98, e mediante as Clausulas e condigdes a

///////////////

FUNDAMENTO

como fundamento o Processo Administrativo de Dispensa de
damente ratificado pela autoridade competente e na proposta da
te deste Termo, independente de transcricio.

OBJETO

pr objeto a Contratagio de empresa para prestagio de servicos de
b e processamento do sistema E-SUS possibilitando ao municipio
ento do sistema e seus indicadores de desempenho, por meio da

secretaria de satde, de acordo com a tabela abaixo:

TERMO DE CONTRATO QUE ENTKEABP-

P Valor
Item Especificacods Und | Quant Unitirio Valor Total
Sistema de monitoramento do
Previne Brasil e |Capitaciao
Ponderada:
* Monitoramento da
Capacitacdo Ponderada;
* Monitoramento|do Previne
01 Brasil; Més 12 R$ 1.000,00 R$12.000,00
¢ Monitoramento de
produgio dos profissionais;
e Acompanhamento dos dias
de trabalhados no més
Equipe dedicada para [suporte as
equipes de saide da familia. Esse

E-mail: pi

efeituradeicapui@gmail.com | www.icapui.ce.gov.br

Av. 22 de Janeiro, n° 5183, Centro, I+capuilCE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-1337 | CNPJ: 10.393.593/0001-57
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ESTADO DO CEARA

MUNICIPIO DE ICAPUI

servico deve incluir:

Suporte no uso d

Acompanhament

indicadores ser:
nossa equipe;
Contato  diretd
coordenagio a
primaria  para
possiveis  peng
como soluciona-
Inser¢io ou ¢(
dados no sistem
necessario.

o E-SUS
0 de
| feito por

) com a
da atencio
informar
dléncias e
las;

brrecio  de
a, caso seja

02

Miquina servidora e
para uso do E-SUS

Gerenciamento e man
servidor por conta d
contratada.

O gerenciamento deve if

Processo Intel
Cores;

Memoria 16 GB |
Disco 240 SSD o
acordo com t3
base;
Link Up/Down 1
Firewall Pfsens
Niginx;

URL personalizada;

\ttengﬁo do

Manutencio difiria as 5h
para limpeza de cache e
que possa
deixar o servidor lento;

outros dados

Atualizagio de

conta de nossa equipe;

Armazenamentd
dos ultimos trés

DDR4

'00MB;
e + WAF

rcluir,

Im nuvem

Xeon 4

u maior, de
manho da

empresa

versao por

de backup

INESCSs.

12

400,00

4.800,00

Valor Total:

16.800,00

CLAUSULA TERCEIRA - DQ
valor do
(XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX).

31

CLAUSULA QUARTA - DO R
4.1 - O presente contrato ¢ irrea]

Av. 22 de Janeiro, n°® 5183, Centro, |

@]

congrato

PRECO

importa

ustavel.

no

valor

global de

LEAJUSTAMENTO DO PRECO

E-mail: prefeituradeicapui@gmail.com | www.icapui.ce.gov.br

R$ xxxxxxXxxxxx

capui/CE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-1337 | CNPJ: 10.393.593/0001-57
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PREFEITURA DE

CLAUSULA QUINTA -DO P <
5.1 - O presente Contrato tera prazo de execucio de 12 (doze) meses consecutivos, vigorand@g
partir da data de sua assinatur 3

NICsS
MUNICIPIO DE ICAPUI Wyf Y
=~ m
W 2Ry
RAZO DE VIGENCIA E DA EXECUGAO CONTRATUAL &

1, podendo ser prorrogado, excepcionalmente, na ocorréncia das

hipéteses do art. 57, §12, da Lei nl. 8.666/93 e alteragdes posteriores.
5.2 - O presente Contrato tera prazo de vigénciaaté _/_/__, obedecida a regra geral do caput do

art. 57, da Lei n% 8.666/93 e i

interesse da Administracio.
5.2.1 - Encerrada sua vigéncia,

lteracoes posteriores, podendo ser prorrogada, desde que haja

a extingio do contrato operar-se-d de pleno direito. Extinto o

contrato em decorréncia do dectirso do prazo de vigéncia nele estabelecido nao pode, em hip6tese

alguma, ser objeto de prorrogac:
5.2.2 - Eventual prorrogacio, na
da vigéncia da avenga original,

5.3 - Eventuais prorrogagdes de

autorizada pela autoridade com

processo.

CLAUSULA SEXTA - DA FOI
fio dos servigos efetivamente realizados, devera ser apresentada a
Secretario de Satde do municip

6.1 - A fatura relativa a prestag

Servigos.

6.2 - Caso a fatura acima ref
municipio de Icapui, o pagamg
(cinco) dias corridos, a contar d|
6.3 - O pagamento seri credit
qualquer banco indicado na pa

i0.

5 hipoteses admitidas em lei, deve ser promovida antes do término
or meio de termo aditivo, sob pena de nulidade do ato.

prazo deverao ser justificadas, por escrito, e previamente

betente para celebrar o contrato, devidamente autuados no

RMA DE PAGAMENTO
io de Icapui, para fins de conferéncia e atestagio da execucio dos

erida seja devidamente aprovada pela Secretario de Saude do
nto seré efetivado em favor da Contratada, no prazo de até 05
a data da respectiva aprovagio desta.

ado em favor do contratado através de ordem bancaria, contra
oposta, devendo para isto, ficar explicitado o nome, nimero da

agéncia e o nimero da conta correte em que devera ser efetivado o crédito.

CLAUSULA SETIMA - DAS (

7.1 - Prestar as informacoes e os

7.2 - Disponibilizar o local de en
7.3 - Receber a manutencao d

condi¢des estabelecidas neste E

7.4 - Rejeitar, no todo ou em p3

do Edital.
7.5 - Comunicar a Contratada

servidor responsavel pelo recebi
7.6 - Fiscalizar a execucio do oh
7.7 - Efetuar o pagamento a (

licitagio, inclusive, no contrato.

DBRIGACOES DA CONTRATANTE

esclarecimentos que venham a ser solicitados pela Contratada.
trega e servidor designado pelo recebimento.

los equipamentos, nos termos, prazos quantidade, qualidade e
dital.

rte, os servi¢os que a Contratada entregar fora das especificagoes

até o 5° dia util, apos apresentagio da Nota Fiscal, o aceite do
mento, dos servicos prestados.

jeto, aplicando as sangdes cabiveis, quando for o caso.

[ontratada no prazo determinado no processo de dispensa de

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

8.1 - Fornecer o objeto deste C¢
Licitagdo, na Proposta aprovada
fabricacio.

8.2 - Entregar os servigos na
conformidade do § 8° do artigg
acompanhados da Nota Fiscal.
8.3 - Quando necessitar de trar
pelo transporte apropriado dd
equipamento assim exigir, assy
relativas a entrega do objeto at¢|

Av. 22 de Janeiro, n° 5183, Centro, |

.
o

pntrato, nas condigdes estipuladas neste Processo de Dispensa de

e quando for o caso, nas ordens de servicos, isentos de defeitos de

presenca do (s) servidor (es) devidamente designado (s) na
15 da Lei Federal n° 8.666/93, no local informado neste Termo,

isporte de algum equipamento a Contratada responsabilizar-se-4
s Equipamentos, ainda que seja transporte especial quando o
imindo exclusivamente a responsabilidade por todas as despesas
o devido atesto da Nota Fiscal, inclusive o frete.

apui/CE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-1337 | CNPJ: 10.393.593/0001-57

E-mail: prefeituradeicapui@gmail.com | www.icapui.ce.gov.br
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-

&

- o (5) b5 e /P2
8.4 - Reparar, corrigir, remover| as suas expensas, no todo em parte 0 (s) servico (s) am} &=
verifiquem danos em decorréncia decorrente de qualquer evento (problemas de transportg;.ou &
armazenagem, reprovado pela Contratante, e outros), providenciando sua substituicio, qUaBd® K .~
for o caso, no prazo de até 05 (¢inco) dias corridos, improrrogaveis, contados da notificagao que
lhe for entregue oficialmente.
8.5 - Responsabilizar-se pelos| danos causados diretamente 4 Administragao ou a terceiros,
decorrentes de sua culpa ou dplo na execucdo do contrato, ndo excluindo ou reduzindo essa
responsabilidade a fiscalizagao ¢u 0 acompanhamento pelo 6rgio interessado.
8.6 - Arcar com os encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais resultantes da
execucdo do contrato, sendo que sua inadimpléncia, com referéncia aos encargos trabalhistas,
fiscais e comerciais nio transtre a Contratante a responsabilidade por seu pagamento, nem
poderi onerar o objeto do contrato.
8.7 - Comunicar a Fundo Munitipal de Satde, no prazo maximo de 05 (cinco) dias corridos que
antecedem o prazo de vencimento da entrega dos servigos, os motivos que impossibilite o seu
cumprimento.
8.8 - Manter a garantia e qualidade dos servicos de acordo com as especificagdes definidas no
Edital e seus anexos e o contratg.
8.9 - Manter as condicdes de habilitagio e qualificago técnica exigida no processo de dispensa de
licitagao.
8.10 - Cumprir com a legislagfio vigente inerente ao objeto, inclusive com todos os encargos
tributarios, fiscais, trabalhista, devendo arcar ainda, com todas as despesas e custo necessarios ao
cumprimento do objeto.

5120

CLAUSULA NONA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

9.1 - Caso o licitante vencedor se recuse injustificadamente a assinar o contrato de no apresente
situagio regular, no ato da assinatura do mesmo, sera convocado outro licitante, observada a
ordem de classificagio, para celebrar o contrato, e assim sucessivamente, sem prejuizo e aplicar-
se-4 ao infrator multa de 10% intidente sobre o valor global do contrato.

9.2 - A paralisacdo injustificada na execucio do contrato no prazo previsto no instrumento
convocatério acarretard, de plano, a incidéncia da multa moratéria a base de 0,33%,
cumulativamente, incidente sohbre o valor global contratado, por cada dia de atraso.

9.3 - No caso de inadimplemenjto na execucio do contrato, seja total de parcial, além da multa
estabelecida neste edital, o contrato poderé ser rescindido, sujeitando-se, ainda, o Contratado,
apos o devido processo legal, asseguintes penalidades:

L Adverténcia;

II. Multa cumulativa com as demais sancdes conforme estabelecido no termo contratual,
em apenso a0 presente instrumento convocatorio;

1. O descumprimento d¢ contrato bem como das normas previstas no edital ensejara no

impedimento de comtratar com a Prefeitura Municipal de Icapui e automatico
descredenciamento dq empresa do Cadastro da Prefeitura Municipal, pelo prazo de até
05 anos de até que sejq promovida a sua reabilitagio.

9.4 - A competéncia para imposicao das sangdes de adverténcia e de multa bem como o
impedimento de licitar de contratar serd de competéncia exclusiva do titular da entidade
contratante.

9.5 - A reabilitagio do Contratado que cometer as faltas previstas nos itens 9.2 e 9.3 somente sera
promovida mediante requerimento por escrito e encaminhado ao setor competente, ap6s
decorrido o prazo da aplicagi¢p da sangio bem como comprovagio do pagamento das sangdes
cabiveis.

9.6 - As sangoes previstas sera¢ aplicadas assegurando ao Contratado, o contraditério e a ampla
defesa, nos seguintes prazos e condigoes:

Av. 22 de Janeiro, n° 5183, Centro, Icapufi/CE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-1337 | CNPJ: 10.393.593/0001-57 /
E-mail: pl‘-efeituradeicapui@gmail.com | www.icapui.ce.gov.br
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05 dias 1iteis nos casos de adyerténcia;

10 dias tateis da abertura de|

licitar de contratar com a Prefeitura Municipal de Icapui.

CLAUSULA DECIMA - DA RESCISAO CONTRATUAL

10.1 - O instrumento contratual

nos arts. 77 a 80 da Lei n2 8.666/
10.2 - Na hipdtese de ocorrer

8.666/93, a Contratante sio asse

12a 42 da Lei citada.

firmado podera ser rescindido de conformidade com o disposto
D3.

@ rescisdo administrativa prevista no art. 79, inciso I, da Lei n®
gurados os direitos previstos no art. 80, incisos I a IV, paragrafos

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS

11.1 - Os recursos cabiveis postg

que estabelece a Lei n® 8.666/93

riores a presente contratagio serdo processados de acordo com o
e suas alteragdes posteriores.

11.2 - Os recursos deverio ser interpostos mediante peti¢io devidamente arrazoada e subscrita

pelo representante legal da reco

rrente dirigida a Contratante.

11.3 - Os recursos serdo prot¢colados na Prefeitura Municipal de Icapui e encaminhados 2

Contratante.

CLAUSULA DECIMA SEGUN
12.1 - As despesas decorrentes
dotagio or¢amentéria da Secret
elemento de despesas: 3.3.90.39,

CLAUSULA DECIMA TERCH
13.1 - Fica eleito o foro da cidad
deste contrato nio resolvidas pg

E, estando assim justos e acert
teor e forma, lido e achado conf}

(DA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA

deste contrato correrdo por conta do Municipio de Icapui, na
aria de Administragdo e Finangas sob o n® 06.01.10.302.0012.2.044,
00.

iIRA - DO FORO
e de Icapui, para dirimir as questdes relacionadas com a execucio
los meios administrativos.

ados, assinam o presente Instrumento, em 03 (trés) vias de igual
prme, perante duas testemunhas que também o assinam, para que

produza seus juridicos e legais efeitos.

Icapui - CE, xx de xxxxx de 2022.

Reginaldo Alves das Chagas XXXXXXXXXXXXXX
Secretario de Saude XXXXXXXXXKXXXXXXXXXXXXXXX
CONTRATANTE CONTRATADA

TESTEMUNHAS:
0l

NOME:

CPF:

02.

NOME:

CPFE:

Av. 22 de Janeiro, n° 5183, Centro, |

E-mail: prefeituradeicapui@gmail.com | www.icapui.ce.gov.br

capui/CE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-1337 | CNPJ: 10.393.593/0001-57 %
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PORTARIA N° 014/2021

Dlspgé Sdbre nomeagéo de cargo'de provimento em
comisséo de Secretdrio Municipal de Satde de Icapuf e
da outras providéncias.

Lacerda Fliho, no uso dg suas atribuigbes legals e de acordo com o que Ihe confere o
artigo ©°, inciso Il, da Ll Municipal de n° 094/92, de 27 de janeiro de 1982, combinado
com os termos-do artigo| 77, inclso I, da Lei Orgénica do Municlpio de Icapul,

O PREFEITO DO ML:FICIPIO DE ICAPUI, no Estado do Ceara, Sr. Ralmundo

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR o(a) fr.(a) REGINALDO ALVES DAS CHAGAS, portador(a) do RG
n° 20073351460 SSP-CE s do CPF n° 435.263.813-72, para ocupar o cargo de

SECRETARIOQ, na Estritura Organizacional da Secretaria de Satde do ‘municiplo de

Icapul.

Art, 2° - A posse do Sacretdrio Municipal de Satide do Munlcipio de Icapul ~ CE se
dara automaticamente no dla 01 de janelro de 2021, ficando o mesmo, a partlr desta
data, com as prerrogativas, os direltos e os deveres do cargo.

PARAGRAFO UNICO: [No ato de posse, a declaragéo de bens sers prestada pelo
Secretario Municipal de| Satide do municipio de lcapul~CE e sera arquivada em sua
pasta funcional,

Art. 3° - Qualquer agp, sem a prévia autorizag8o do Chefe do Poder Executivo
Municipal, serd Nulo de Pleno Direlto e as despesas correrio por conta de quem
autorizou.
Art. 4° - Esta Portarla |entrard em vigor na data de sua publicagio, revogadas as

disposicdes em contrarip, tendo seus efeltos retroativos a partir de 01 de janeiro de
2021.

'REG!STRE-SE;PUBLIQUE-SE;CUMPRA-SE.

Sede do Governo Municipal de Icapuf (CE), aos 04 de jansiro de 2021,

pam———r—

»3

Raimundo erda Filho
Prefeifo Municipal

Publlcada e registrada| na Secretaria Municipal® de Administragdo e Finanges da
Prefeitura Municipal de loapul, na data supra, e publicada no lugar publico de costume

por afixagdo da mesma ¢ata.

Prefeitura Municlpal de Icapuf
" Enderepo: Avenida 22 de Janelro, 5183, Centro — CEP: 62.810-000
Fone/fax: (88) 3432.1340/ 3432,1346
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AUTORIZAGAO ~
& Fué_o_/é%’.
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M AP

Fica, o Presidente da Comissdao de Licitagao, autorizado a proceder

abertura de procedimento

processamento do sistema

gerenciamento do sistem

administrativo de dispensa de licitagao, para Contratagio

E-SUS possibilitando ao municipio ter maior controle e

de empresa para prestag:ro de servicos de suporte, instalagdo, manutengido e

secretaria de salde do
06.10.10.301.0012.2.041,

e seus indicadores de desempenho, por meio da
municipio de Icapui-CE, na dotagdo orgamentaria n°
elemento de despesas 3.3.90.39.00, com recursos

proprio, nos termos do pardgrafo Unico, do artigo 26 e inciso Il, do art. 24. da Lei

Federal n? 8.666/93 e suas

alteragbes posteriores.

capui — CE, 30 de junho de 2022.

Reglnaldo Alves das Chagas
Secretario de Saude

Av. 22 de Janeiro, n® 5183, Centro, I¢apui/CE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-1337 | CNPJ: 10.393.593/0001-57

E-mail: prefeituradeicapui@gmail.com | www.icapui.ce.gov.br
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PORTARIA N°. 367/202° 5 ¢

FrREFNITYRA DE '

e ) I
4 ﬂd?:-’i";c.:u'«"..'m«‘-i'\"{-
4

No cunirfe

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ICAPUI, no Estado do Ceara, Sr. Raimundo
Lacerda Filho, no uso de suas atribuigdes legais e de acordo com 0 qué lhe
confere o artigo 77°, incigo |, da Lei Orgéanica do Municipio de lcapul,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR a Comissdo Permanente de Licitagdo do Municipio de
Icapui, composta pelos seguintes membros:

z Presidente: o Sr. EDINARDO DE OLIVEIRA PEREIRA, portador
de CPF n°. 464.143.803-00;

1° Membrlo: o Sr. ANTONIO WIGENES LOURENGO BEZERRA,
portador do CPF n®. 032.707.243-14;

20 Membro: o Sr. ELINALDO ALVES DA SILVA, portador do
* CPF n°. 787.470.663-34.

Art. 2°. As despesas decorrentes da execugdo desta portaria correrao a conta
das dotagdes proprias consignadas no vigente orgamento do Poder Executivo
Municipal.

Art. 3° - Esta Portaria pntrard em vigor na data de sua publicagéo, revogada as
disposigdes em contré}io.

‘ — REGISTRE-SE:PUBLIQUE-SE;CUMPRA-SE.
Sede do Governo Municipal de lcapuf (CE), aos 03 de novembro de 2021.

cerda Filho
o Municipal

Raimun
Prefei

Publicada e registragda na Secretaria Municipal de Administragéo e Finangas da
Prefeitura Municipal |de Icapul, na data supra, € publicada no lugar publico de
costume por afixagéq da mesma data.

ESCOLA o
NOTA DEZ e

Rontem

Y rpeit

atro, lcapul/CE, CEP: §2810-000 Telefone: {88) 34321337 | CNP.J: 10.393.593/0001-57 E"m?“:-w
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MUNICIPIO DE ICAPUI

Tendo sido autorizado pela Secretaria de Salde, a Co

Permanente de Licitagao,
presente Dispensa de Licit

OBJETO: Contratagédo de

instalagdo, manutencado e
municipio ter maior contro
desempenho, por meio da

| - RECEBIMENTO

Nesta data recebemos a

indicado, composto pelos seguintes elementos:
procedimento de dispenss
}uas alteragbes posteriores, com justificativa para a

Federal n°. 8.666/93 e
necessidade da contratag
devida, declaragcdo de ex
juridico.

Il - PROTOCOLO

Observado o disposto na
procedimento, especialme
protocolou o processo em

lll - ELEMENTOS DO PR(

Apbs devidamente autu
respectiva, a indicagao
nos termo do Art. 38 da L¢
posteriormente parecer dqg
da Autoridade Superior.

IV - PROCEDIMENTO
Remeta-se a Secretaria d¢
Prezado Senhor,

Encaminhamos, nesta da
devida instrugado, devendd

no uso de suas atribuicdes legais, resolveu autuar a
ACa0.

empresa para prestacdo de servigos de suporte,
processamento do sistema E-SUS possibilitando ao
e e gerenciamento do sistema e seus indicadores de
ecretaria de saide do municipio de Icapui-CE.

documentagéo inerente a execugdo do objeto acima
solicitagdo para realizar
de licitagdo, nos termos do Art. 24, inciso Il, da Lei

0, pesquisa de precos correspondente, a autorizagéo
stir a respectiva disponibilidade financeira e parecer

legislagéo pertinente e nos elementos que instruem o
nte a autorizagao para sua realizago, esta Comissao
tela: Processo de Dispensa n°. 2022.07.01.02.
DCESSO

o, protocolado e numerado, contendo autorizacdo

sj(cj:inta do objeto e do recurso préprio para a despesa,

i 8.666/93 e suas alteragdes posteriores, sera juntado
controle interno, a qual sera submetida a apreciagdo

ta, os elementos do processo ora autuados para a
) ser juntado o parecer do controle interno. Processo,

} Salde.

em seguida, devera ser
ratificagdo e publicagao n

ubmetido a apreciagdo da Autoridade Superior para
imprensa oficial, consoante Art. 26 da Lei Federal n°.

8.666/93 e suas alteragdes posteriores:

Av. 22 de Janeiro, n° §183, Centro, Icapui/CE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-1337 | CNPJ: 10.393.593/0001-57
E-mail: prefeituradeicapui@gmail.com | www.icapui.ce.gov.br

'2

g




ESTADO DO CEARA

REFEITURA DE '

MUNICIPIO DE ICAPUI

WUNIC/g,

r %
e Elementos do processo autuado. 15 3 / 397
e Parecer do Controle|interno. %}_;é Fle =/~

Icapui-CE, 01 de julho de 2022.

Edinardo de Miveira Pereira
Presidente da CPL

Mambro dla C
Antpnio Wigehes fourenco Bezerra
Memigro da CPL

Av. 22 de Janeiro, n° 5183, Centro, Icapui/CE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-1337 | CNPJ: 10.393.593/0001-57
E-mail: prefeituradeicapui@gmail.com | www.icapui.ce.gov.br
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comissdo de Controlador  Gergl da  Estrutura

Administrativa da Prefsifura Municipal ds lcapufl & da
outras providéncias.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE .ICAPUT, no Estado do Cears, Sr, Ralmundo
Lacerda Fltho, no uso de suas atrlbulges legals e de acordo com o due Ihe confers o

artigo 8°, inciso i, da Lal Nuniclpal de n® 094/92, de 27 da Janeiro de 1992, combinado
com os termos do artlge 77, Inclso I, da Lsl Orgénica do Municiplo de leapuf,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR o (a) Sr.(a) VALERIA DA SILVA TOMAS, portadera do RG n°
96028080384 SSP/CE do CPF ne° 806.557.853-53, para ocupar o cargo ds
CONTROLADOR GERALL da Estrutura Organlzaclonal da Sscrstaria Municlpal de
Gontroladoria e Ouvidorla Geral de lcapul.

. 1% inclso 20, da Léf Complementar 1i° 073/2018, ds 31 de
dor seré o ordenador de despesas de sua respsctiva pasta,

Art. 2° - Considerando o 3
agosto de 2018, o Control

Art, 3° < A posse do Controlador Geral de Icapul ~ CE se dard automaticaments no
dia 01 de janelro de 2021, ficando o mesmo, a parflr desta data, com as prerrogativas,
os direftos e os deverss do cargo.

PARAGRAFO UNICO: No ato de posss, a declaragéo ds bens sera prestada pela
Secretarla Municlpal de Ad minisirag&o. e Finangas do Municiplo de lcapul - CE e sera
arquivada em sua pasta furicional,

Art. 4° - Qualquer agdo, sem a prévia autorizagdo do Chsfe do Poder Exscutivo
Munlelnal, serd Nulo de Pleno Dirslto e as despesas correrso por conta de quem
autorizou.

Art. 8° - Esta Portarla sntrard em vigor na data de sug publicagéo, revogada as
disposigées em conirarlo, tdndo seus efsltos retroativos 3 01 ds Jansiro de 2021,

REGISTRE-SE;PUBLIQUE -SE;CUMPRA-SE,
Sede do Governo Munleipalde leapuf 08/ 04 de Jansiro de 2021,

Ralmund cerda Filho
Prefefto hﬁi\uzlcipal '

Publicada e registrada na| Secretaria Municipal de Administragdo e Finengas da
Prefsftura Municlpal de leapul, na data suprs, e publicada no lugar pubilco de costume
por afixagéo da mesmae datd,
Prafaliura Munleipal de lcapuf

Encerege: Avenlda 22 de Jansiro, 5183, Ceniro =~ CEP: £2,810-000
Fone/fex: (B8) 8432,9340 / 3433,1348

iy
Dispde sobr do d Imento e >
PO® sobre nomeago de cargo de provimenmtosgs 194

IS
L
o
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MUNICIPIO DE ICAPUI

PARECER DE CONTROLE INTERNO /sgp‘*‘“”’c‘/%
& o)
uy m
% Fkéi/d;. IR
Processo Administrativo de Dispensa de Licitagdo: 2022.07.01.02 < 6)3 \Q??
¢a0 — Art. 24, |1, Lei 8.666/93. CEARN.

Assunto: Dispensa de Licit

1. No cumprime
Constituigdo Federal, da Ing

nto das atribuicbes estabelecidas nos Art. 31 e 74 da
trucdo Normativa n® 01/2017, de 27 de abril de 2017, Lei

347/2002 de 04 de junho de 2002 e demais normas que regulam as atribui¢des do

Sistema de Controle
concomitante dos atos de

Interno, referentes ao exercicio do controle prévio e

gestdo e, visando orientar o Administrador Publico,

expedimos, a seguir, nossas consideragées.

2. Ocorre que
manifesta¢do, o Processa
como objeto a Contrataca
instalagdo, manutengdo e

municipio ter maior contro

desempenho, por meio da

3. O Secretario

chegou a este Setor de Controle
de Dispensa de Licitagdo n° 2022.07.01.02, tendo

Interno, para

p de empresa para prestagdo de servigos de suporte,

processamento do sistema E-SUS possibilitando ao

e e gerenciamento do sistema e seus indicadores de
ecretaria de saide do municipio de Icapui-CE.

unicipal de Saude informa ser imprescindivel a agilidade

no processo de contratacap da prestagdo de servigos do objeto tendo em vista a

necessidade da realizagdo de suporte, instalagio, manutengdo e processamento do

sistema E-SUS possibilitando ao municipio ter maior controle e gerenciamento do

sistema e seus indicadores de desempenho, por meio da secretaria de saude do

municipio de lcapui-CE.

4. Vigora no ordenamento juridico patrio o principio da obrigatoriedade de

licitagdo, consoante preceituado no art. 37, XXI, da Constituigdo da Republica de

1988, sendo a desnecessidade de licitar a excegdo, desde que especificada na

legislagao pertinente.

5. Nesse sentidg, a Lei Nacional n°. 8.666/93, conhecida como Lei Geral

Administragdo Publica pode contratar sem licitagdo, quais sejam: os casos de

de Licitagdes (LGL), disci%»lina as situagdes, dentro do regime geral, em que a

Av. 22 de Janeiro, n° 5183, Centro, Icapui/CE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-1337 | CNPJ: 10.393.593/0001-57

E-mail: pre:

feituradeicapui@gmail.com | www.icapui.ce.gov.br
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MUNICIPIO DE ICAPUI vl Ay B

licitagao dispensada (art. 17), de dispensa de licitagdo (art. 24) e de inexigibilidade

de licitagéo (art. 25).

6. Vejamos o Art. 24 jn verbis:

Art. 24. E dispensavel a Licitag&o:
(...)

Il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do
limite prievisto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienagdes,
nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um
mesmo; servico, compra de alienagdo de maior vulto que possa ser
realizada de uma s6 vez; (Redagéo dada pela Lei n° 9.648, de 1998).

7. A flexibilidade em relagdo a regra geral de licitagdo prévia nas

contratagbes publicas n&qg implica, contudo, auséncia de processo formal de

contratagédo, uma vez que sg deve ter ainda mais zelo ao lidar com tais casos.

8. As exigéncias|para as contratagdes diretas vao além das formalidades

gerais, devendo ser
da LGL, in verbis:

respeitadas as exigéncias previstas no art. 26, paragrafo unico,

Art. 26./As dispensas previstas nos §§ 2° e 4° do art. 17 e no inciso Hll e
es do art. 24, as situagbes de inexigibilidade referidas no art, 25,
necessariamente justificadas, e o retardamento previsto no final do
paragrafo Unico do art. 8° desta Lei dever&o ser comunicados, dentro de 3
(trés) dips, & autoridade superior, para ratificag&o e publicagdo na imprensa
oficial, no prazo de 5 (cinco) dias, como condi¢8o para a eficacia dos atos.
(Redag#o dada pela Lei n. 11.107, de 2005)

Paragrgfo Unico. O processo de dispensa, de inexigibilidade ou de
retardamento, previsto neste artigo, sera instruido, no que couber, com os
seguintes elementos:

terizacdo da situag@o emergencial de calamitosa que justifique a
, quando for o caso;

Il - razdpo da escolha do fornecedor de executante;

Ill - justificativa do preco;

IV - dogumento de aprovagéo dos projetos de pesquisa aos quais os bens
serao alocados.” (Grifo nosso)

9. Para cumprir tal dispositivo legal a Secretaria de Salde elaborou a

JUSTIFICATIVA DE

CONTRATAGAO DIRETA, o qual explicita a necessidade da

prestacao dos servigos, escolha do fornecedor e justificativa do preco.

10. Anal
2022.07.01.02 e o

Av. 22 de Janeiro, n°® 5183

isandoise o Processo de Dispensa de Licitagio N°
contrato dele decorrente, detectou-se que as condigdes de

, Centro, Icapui/CE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-1337 | CNPJ: 10.393.593/0001-57
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MUNICIPIO DE ICAPUI

habilitagdo sdo as mesmas preestabelecidas no Processo de Cadastro de licitar®e

A

prego ofertado encontra-se Jargamente justificado nos autos, verificou-se, ainda, qu

~oa

a Administragdo Municipal observou de todas as regras e procedimentos a que é

imposta.

11. Ante o exposto, a possibilidade de adogdo da Dispensa de licitagéo,
para a contratagdo sub examine, encontra-se cabalmente justificada e
fundamentada, no Art. 24, |, da LGL n° 8.666/93 nao havendo dbices quanto a sua

realizagao.

12. Por fim, este Setor de Controle Interno declara que o referido
processo se encontra revestido de todas as formalidades legais, submetemos o
presente parecer a apreciagdo da llustrissima Secretaria, para que, na hipétese de
ratificagdo da mesma, determine a sua publicagéo, na forma do Art. 26, da Lei
8.666/93, como conditio sine qua non para eficacia deste ato.

E o Parecer.

Icapui — CE, 01 de julho de 2022.

Valériafla/Silva Tomas
Co ora Geral

Av. 22 de Janeiro, n° 5183, Centro, Icapui/CE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432.1337 | CNPJ: 10.393.593/0001-57
E-mail: prefeituradeicapui@gmail.com | www.icapui.ce.gov.br
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DISPEN

Reginaldo Alve%

Icapui, Estado do Ceara, nqg
artigo 24, da Lei federal n° §

RATIFICA a Dispensa de L
de servigos de suporte, inst
possibilitando ao municipio
indicadores de desempenh
Icapui-CE, com fundamentd
Il da Lei federal n° 8.666/93

SA DE LICITAGAO N° 2022.07.01.02
RATIFICAGAO

das Chagas, Secretario de Saude do Municipio de
uso das atribuicdes de seu cargo e com fundamento no
.666/93,

icitagdo para a Contratagdo de empresa para prestacéo

alagdo, manutengao e processamento do sistema E-SUS

ter maior controle e gerenciamento do sistema e seus

10, por meio da secretaria de salde do municipio de
) no parecer da Assessoria Juridica e no artigo 24, inciso

Portanto, autorizp a contratagdo, no valor de R$ 16.800,00 (dezesseis mil

reais), em favor da NORQ
GESTAO EM SAUDE LTD
compativel com o prego de

Py

NHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E
A, de acordo com sua proposta de pre¢o considerada

mercado.

capui — CE, 04 de julho de 2022.

Reginaldo Alves das Chagas
Secretario de Saude

Av. 22 de Janeiro, n° 5183, Centro, tapuilCE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-1337 | CNPJ: 10.393.593/0001-57

E-mail: pi

feituradeicapui@gmail.com | www.icapui.ce.gov.br
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EXTRATO

A Secretaria de
publicar o extrato resumido
OBJETO: Contratagdo de

municipio ter maior contro
desempenho, por meio da

CONTRATADA: NORONH

VALOR GLOBAL: R$ 16.8(

FUNDAMENTO LEGAL: |
2022.07.01.02.

Extrato de ratificg
do Municipio de Icapui.

O

Saude, em cumprimento a ratificagcdo procedida;

REFEITURA DE '

da ratificagdo da dispensa de licitagédo a seguir:

zapui — CE, 04 de julho de 2022.

eginaldo Alves das Chagas
Secretario de Saude

OBSERVAGAO:

)0,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).

empresa para prestagdo de servigos de suporte,
instalagdo, manutengdo e|processamento do sistema E-SUS possibilitando ao
St e gerenciamento do sistema e seus indicadores de

cretaria de satide do municipio de Icapui-CE.

A E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E
GESTAO EM SAUDE LTDA.

Processo Administrativo de Dispensa de Licitagdo n°

)icdo emitido pela Responsavel pela Secretaria de Saude

O presente Extrato foi devidamente afixado no
Flanelégrafo da Prefeitura em data de 04/07/2022, na
forma recomendada pelo STJ, através do Recurso
Especial n° 105.232 - (96.0058484-5) — 12 Turma.

Av. 22 de Janeiro, n° §183, Centro, Icapui/CE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-1337 | CNPJ: 10.393.593/0001-57
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MUNICIPIO DE ICAPUI

Certificamos que

Q

ERTIDAO DE DIVULGAGAO

o extrato de ratificagdo da Dispensa de Licitagdo n.°

2022.07.01.02 para a contratacado de pessoa juridica para prestagéo de servigos

de suporte, instalagéo,

manutengdo e processamento do sistema E-SUS

possibilitando ao municipio ter maior controle e gerenciamento do sistema e seus

indicadores de desempe

hho, por meio da secretaria de saude do municipio de

Icapui-CE foi afixado no dia 04 de julho de 2022, no flaneldégrafo desta
municipalidade, conforme estabelece a legislagdo em vigor.

Igapui — CE, 04 de julho de 2022.

Reginaldo Alves das Chagas
Secretario de Saude

Av. 22 de Janeiro, n°® 5183, Centro, lcapui/CE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-1337 | CNPJ: 10.393.593/0001-57
E-mail: prefeituradeicapui@gmail.com | www.icapui.ce.gov.br
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Jle caminfe e desenvelaiments

MUNICIPIO DE ICAPUI

CONTRATO PRESTAGAO DE SERVICOS R
CONTRATO N°: 347/2022

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICIPIO DE ICAPUI,
ATRAVES DA SECRETARIA DE SAUDE
COM NORONHA E OLIVEIRA
ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E
GESTAO EM SAUDE LTDA, PARA O FIM
QUE A SEGUIR SE DECLARA:

O Municipio de Icapui, pessoa juridica de direito publico interno, estabelecido na
Praga Adauto Réseo, 1229, Centro, Icapui - CE, inscrito no CNPJ sob o n®
10.393.593/0001-57, através do Fundo Municipal de Saude, inscrito no CNPJ sob o
n°. 11.418.377/0001-81, neste ato representado por seu secretario o Sr. Reginaldo
Alves das Chagas, brasileirg, portador do RG 20073351460 — SSP-CE e CPF
435.263.813-72, residente e domiciliado na Praia de Barreiras, s/n, Barreiras, lcapui-
CE, 62.810-000, no final assinado, doravante denominado de CONTRATANTE a
empresa NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO EM
SAUDE LTDA- Rua Inacio Jgaquim da Silva, 59 — Planalto Nelandia - Taua - CE ~
CEP: 63.660-000, doravante| denominado de CONTRATADA, resolvem firmar o
presente Contrato, decorrente de processo administrativo de Dispensa de Licitagao
n® 2022.06.29.01, e em conformidade com as disposicdes contidas na Lei ne
8.666/93 atualizada pela Lei n2 9.648/98, e mediante as Clausulas e condigdes a
seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO FUNDAMENTO

1.1 - O presente contrato tem como fundamento o Processo Administrativo de
Dispensa de Licitagdo n°® 2022.07.01.02, devidamente ratificado pela autoridade
competente e na proposta |da Contratada, tudo parte integrante deste Termo,
independente de transcrigdo.

CLAUSULA SEGUNDA - DQ OBJETO

2.1 - O presente contrato tem por objeto a Contratagdo de empresa para prestagdo

de servigos de suporte, instalagdo, manutencado e processamento do sistema E-SUS
possibilitando ao municipio ter maior controle e gerenciamento do sistema e sels
indicadores de desempenho| por meio da secretaria de satide do municipio de
Ilcapui-CE, de acordo com a tabela abaixo: //V

I't: Especiﬁca#&es Und Qt U:iatlzr? o Valor Total
Sistema de monitoramento do
Previne Brasil e Capitagao
01 | Ponderada: Més 12 1.000,00 12.000,00
e Movimento da Capacitagdo
Ponderada;

Av. 22 de Janeiro, n® 5183, Centro, lcapui/CE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-1337 | CNPJ: 10.393.593/0001-57
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MUNICIPIO DE ICAPUI

PREFEITURA DE

¢ Monitoramento da producao dos
profissionais;
o Acompanhamento dos dias de
trabalhados nosimés
Equipe dedicada para suporte as
equipes de saude da familia. Esse
servigo deve incluir:

e Suporte no uso do E-SUS

e Acompanhamento de
indicadores serg feito por nossa
equipe;

¢ Contato direto com a
coordenacao da atengdo
primaria para informar possiveis
pendéncias e ¢omo soluciona-
las;

e Insergao ou cofre¢ao de dados

02

no  sistema, caso  seja
necessario.
Maquina servidora nuvem para
uso do E-SUS
Processo Intel Xeon 4 Cores;

Memodéria 16 GB [DDR4

ou maior, de
acordo com tamanho da base;

¢ Link Up/Down 700MB;

o Firewall Pfsensg + WAF Niginx;

]

Gerenciamento e
servidor por conta| da empresa
contratada.

O gerenciamento deve|incluir.

e Manutengdo diaria as 5h para
limpeza de che e outros
dados que ppssa deixar o
servidor lento;

e Atualizagdo de versao por conta
de nossa equipe;

e Armazenamentg de backup dos
altimos trés meses

Maquina

12

400,00

4.800,00

>

\-Ialor Total:

16.800,00

Av. 22 de Janeiro, n® 5183, Centro, ica

E-mail:

==

ui/CE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-1337 | CNPJ: 10.393.593/0001-57
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MUNICIPIO DE ICAPUI

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRECO
3.1 - O valor do contrato importa no valor giobal de R$ 16.800,00 (dezesseis mil- -

oitocentos reais). et /37
CLAUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO DO PREGO g 33 50
4.1 - O presente contrato é irreajustavel. T

CLAUSULA QUINTA -
CONTRATUAL

5.1 - O presente Contrato tera prazo de execugdo de 12(doze) meses consecutivos,
vigorando a partir da dala de sua assinatura, podendo ser prorrogado,
excepcionalmente, na ocorréncia das hipéteses do art. 57, §1°, da Lei n. 8.666/93 e
alteragGes posteriores.
5.2 - O presente Contrato tera prazo de vigéncia até 04/07/2023, obedecida a regra
geral do caput do art. 57, da Lei n°. 8.666/93 e alteragdes posteriores, podendo ser
prorrogada, desde que haja interesse da Administragéo.

5.2.1 - Encerrada sua vigéncia, a extingdo do contrato operar-se-a de pleno direito.
Extinto o contrato em decorréncia do decurso do prazo de vigéncia nele estabelecido
nao pode, em hipétese alguma, ser objeto de prorrogagao.

5.2.2 - Eventual prorrogacédo, nas hipéteses admitidas em lei, deve ser promovida
antes do término da vigéncia gda avencga original, por meio de termo aditivo, sob pena
de nulidade do ato.
5.3 - Eventuais prorrogagdoes de prazo deverdao ser justificadas, por escrito, e
previamente autorizada pela autoridade competente para celebrar o contrato,
devidamente autuados no processo.

CLAUSULA SEXTA - DA FORMA DE PAGAMENTO

6.1 - A fatura relativa a prestacdo dos servigos efetivamente realizados, devera ser
apresentada a Secretario de Saude do municipio de Icapui, para fins de conferéncia
e atestacdo da execugdo dos [servigos.

6.2 - Caso a fatura acima referida seja devidamente aprovada pela Secretario de
Saude do municipio de lcapuf, o pagamento sera efetivado em favor da Contratada,
no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, a contar da data da respectiva aprovagao
desta.
6.3 - O pagamento sera creditado em favor do contratado através de ordem
bancaéria, contra qualquer banco indicado na proposta, devendo para isto, ficar
explicitado 0 nome, nimero da agéncia e o nimero da conta correte em que devera
ser efetivado o crédito.

CLAUSULA SETIMA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATANTE
7.1 - Prestar as informagoes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela
Contratada.
7.2 - Disponibilizar o local de entrega e servidor designado pelo recebimento.

7.3 - Receber a manutencdo dos equipamentos, nos termos, prazos quantidade,
qualidade e condigbes estabglecidas neste Edital.

7.4 - Rejeitar, no todo ou em| parte, os servicos que a Contratada entregar fora das
especificagbes do Edital.
7.5 - Comunicar a Contratada até o 5° dia util, apds apresentagdo da Nota Fiscal, o

aceite do servidor responsavel pelo recebimento, dos servigos prestados. i

Av. 22 de Janeiro, n°® 5183, Centro, Icapui/CE, CEP: 6§2810-000 Telefone: (88) 3432-1337 | CNPJ: 10.393.593/0001-57
E-mall: prefeituradeicapui@gmail.com |} www.icapuil.ce.gov.br
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7.6 - Fiscalizar a execugdo dp objeto, aplicando as sang¢des cabiveis, quando for o
caso.
7.7 - Efetuar o pagamento

\ ‘] R
oy

Contratada no prazo determinado no processou de A

dispensa de licitagado, inclusive, no contrato. iy L{ i
\ \ Fin /_@

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATADA \fv

8.1 - Fornecer o servigo deste Contrato, nas condiges estipuladas neste Proceség?)

de Dispensa de Licitagio, na Proposta aprovada e quando for o caso, nas ordens de
servigos, isentos de defeitos de fabricagéo.

8.2 - Entregar os servigos na) presenga do (s) servidor (es) devidamente designado
(s) na conformidade do § 8° do artigo 15 da Lei Federal n° 8.666/93, no local
informado neste Termo, aconmpanhados da Nota Fiscal.

8.3 - Quando necessitar transporte de algum equipamento a Contratada
responsabilizar-se-a pelo transporte apropriado dos Equipamentos, ainda que seja
transporte especial quando o| equipamento assim exigir, assumindo exclusivamente
a responsabilidade por todas jas despesas relativas a entrega do objeto até o devido
atesto da Nota Fiscal, inclusive o frete.

8.4 - Reparar, corrigir, remover, as suas expensas, no todo em parte o (s) servico (s)
em que se verifiquem danps em decorréncia decorrente de qualquer evento
(problemas de transporte, du de armazenagem, reprovado pela Contratante, e
outros), providenciando sua substituicdo, quando for o caso, no prazo de até 05
(cinco) dias corridos, improrrpgaveis, contados da notificagdo que Ihe for entregue
oficialmente.
8.5 - Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente a Administragdo ou a
terceiros, decorrentes de sua|culpa ou dolo na execugdo do contrato, ndo excluindo
ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalizagdo ou o acompanhamento pelo
6rgao interessado.
8.6 - Arcar com os encargps trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais
resultantes da execugdo do ¢ontrato, sendo que sua inadimpléncia, com referéncia
aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais ndo transfere a Contratante a
responsabilidade por seu pagamento, nem podera onerar o objeto do contrato.

8.7 - Comunicar a Fundo Municipal de Saude, no prazo maximo de 05 (cinco) dias
corridos que antecedem o prazo de vencimento da entrega dos servicos, os motivos
que impossibilite 0 seu cumprimento.

8.8 - Manter a garantia e qualidade dos servigos de acordo com as especificagoes
definidas no Edital e seus angxos e o contrato.

8.9 - Manter as condigdes de habilitagdo e qualificagdo técnica exigida no processo
de dispensa de licitagao.
8.10 - Cumprir com a legislagdo vigente inerente ao objeto, inclusive com todos os
encargos tributarios, fiscais, trabalhista, devendo arcar ainda, com todas as
despesas e custo necessarios ao cumprimento do objeto. }\/

CLAUSULA NONA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

9.1 - Caso o licitante vencedor se recuse injustificadamente a assinar o contrato de
ndo apresente situagdo regular, no ato da assinatura do mesmo, sera convocado
outro licitante, observada a ordem de classificagdo, para celebrar o contrato, e assim
sucessivamente, sem prejuizo e aplicar-se-a ao infrator multa de 10% incidente
sobre o valor global do contrato.

9.2 - A paralisacao injustificada na execugdo do contratc no prazo previsto no
instrumento convocatério acarretara, de plano, a incidéncia da multa moratoria a
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base de 0,33%, cumulativamente, incidente sobre o valor global contratado, por
cada dia de atraso.
9.3 - No caso de inadimplemento na execu¢do do contrato, seja total de parcial,

além da multa estabeleci neste edital, o contrato podera ser rescindide, gy
sujeitando-se, ainda, o Contratado, apdés o devido processo legal, as segmmes i\

penalidades: 3.
) S a2y G
Il.  Adverténcia; i

IV. Multa cumulativa com as demais sangdes conforme estabelecido no te(moéb)
contratual, em apenso ao presente instrumento convocatorio; SR

V. O descumprimento do contrato bem como das normas previstas no edital
ensejara no impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de Icapui e
automatico descredenciamento da empresa do Cadastro da Prefeitura
Municipal, pelo prazp de até 05 anos de até que seja promovida a sua
reabilitacéo.

9.4 - A competéncia para imposigdo das sangdes de adverténcia e de multa bem
como o impedimento de licitar de contratar sera de competéncia exclusiva do titular
da entidade contratante.
9.5 - A reabilitagdo do Contratado que cometer as faltas previstas nos itens 9.2 e 9.3
somente sera promovida mediante requerimento por escrito € encaminhado ao setor
competente, apds decorrido o prazo da aplicacdo da sangdo bem como
comprovagao do pagamento (as sangoes cabiveis.
9.6 - As sangdes previstds serdo aplicadas assegurando ao Contratado, o
contraditério e a ampla defesa, nos seguintes prazos e condigdes:

05 dias uteis nos casos de|adverténcia;

10 dias Uteis da abertura de vista do processo, no caso de declaragao de

impedimento para licitar dg contratar com a Prefeitura Municipal de Icapui.

CLAUSULA DECIMA - DA RESCISAO CONTRATUAL

10.1 - O instrumento contratyal firmado podera ser rescindido de conformidade com
o disposto nos arts. 77 a 80 da Lei n2 8.666/93.

10.2 - Na hipétese de ocorrer a rescisdo administrativa prevista no art. 79, inciso |,
da Lei n2 8.666/93, a Contratante sdo assegurados os direitos previstos no art. 80,
incisos | a IV, paragrafos 12 a|49, da Lei citada.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS

11.1 - Os recursos cabiveis posteriores a presente contratagdo serdo processados
de acordo com o que estabelece a Lei n° 8.666/93 e suas alteragdes posteriores.
11.2 - Os recursos deverao ser interpostos mediante peti¢gdo devidamente arrazoada
e subscrita pelo representante legal da recorrente dirigida a Contratante.

11.3 - Os recursos serdo| protocolados na Prefeitura Municipal de Icapui e

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA DOTAGAO ORGAMENTARIA |
12.1 - As despesas decorrentes deste contrato correrao por conta do Municipio de
lcapui, na dotacdo orcamentdria da Secretaria de Saude sob o n°
06.01.10.301.0012.2.041, elemento de despesas: 3.3.90.39.00.
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CLAUSULA DECIMA TERC IRA DO FORO
13.1 - Fica eleito o foro da cidade de lcapui, para dirimir as questoes relacm@ada

com a execugao deste contra

E, estando assim justos e ac
vias de igual teor e forma, lid
também o assinam, para que

/a

s 'i.!__/'

\_cr-

0 nao resolvidas pelos meios administrativos.
prtados, assinam o presente Instrumento, em 03 (trés)

o e achado conforme, perante duas testemunhas que
produza seus juridicos e legais efeitos.

— CE, 04 de julho de 2022.

Regindldo Alves das C
ecretario de Saud
CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

01. _L.Qumi.’_ﬂioms.
NOME:

agas NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA,

PLANEJAMENTO E GESTAO EM
SAUDE LTDA
CONTRATADA

CPF: 020.5%6.633-09.
02,992 Qo\m\m, NNRANE
NOME: )
CPF: 20¢. ORS. 30} - L
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EXTRATO DE CONTRATAGAO IR WB\ &
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 2022.07. o%/
SECRETARIA DE SAUDE.

OBJETO: Contratagdo de empresa para prestacdo de servicos de suporte,
instalagdo, manutengdo e| processamento do sistema E-SUS possibilitando ao
municipio ter maior controle e gerenciamento do sistema e seus indicadores de
desempenho, por meio da secretaria de saide do municipio de lcapui-CE,

CONTRATADA: NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E
GESTAO EM SAUDE LTD

CONTRATANTE: Secretarip de Saude

ASSINA PELO CONTRATANTE: Responsavel: Reginaldo Alves das Chagas.
VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais).
VIGENCIA DO CONTRATQ: 04 de julho de 2023

ORIGEM DOS RECURSOS;: Proprio.

DOTAGAO ORGAMENTARIA: 06.01.10.301.0002.2.041.

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de julho de 2022.

lgapui — CE, 04 de julho de 2022.

Reginaldo Alves das Chagas
Secretario de Saude
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CERTIDAO DE DIVULGAGAO

Certificamos que [0 extrato de contrato da Dispensa de Licitagdo n°
2022.07.01.02 para a contratagdo de pessoa juridica para prestacdo de servigos
de suporte, instalagédo,| manutengdo e processamento do sistema E-SUS
possibilitando ao municipfo ter maior controle e gerenciamento do sistema e seus
indicadores de desempenho, por meio da secretaria de saide do municipio de
lcapui-CE, foi afixado no dia 04 de julho de 2022, no flanelégrafo desta
Municipalidade, conforme|estabelece a legislagdo em vigor.

Icapui — CE, 04 de julho de 2022.

Secretario de Saude
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